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(tylko dla osób pryw atnych);.d la poszuk. pracy 20 er. 
Pierwsze słowo tłnsty druk (najw yżej ow a słowa) 40 er

R o k  II. I N r .  3 5

Kraików, wtorek 13 lutego 1940 r.

Nadesłane, a nie zamówiuib przez Redakcje reko 
pisy. beaa zwracane auto om  jedynie Wówczas. gdv 
dołączone zdstana znaczki pocztowe na opłucenle pfz- 

syłki zwrotne?

W błyskawicznym locie
SSStl

■ '/i'' W

. . . .

i:

(=»! Amsterdam, 13 lutego. — Ostatni śmiały wyprd lotnictw. niemieckie 10 do 
wybrzeży Anglji: I Szkocji doprowadził do unieszkodliwienia I zniszczenia nie- 
przyjacielskich jednostek morskich o łącznym tonażu 15.000 fon. Faktu tejjo nie 
jest w stanie, zaprzeczyć sam Chamberlain, który śmiał twierdzić, iż tern* rodzaju na 
loty ze strony Niemiec są całkowicie niemożliwe.

O przebiegu tej ostatniej akcji Ictuiczej, 
skierowanej przeciw uzoroj ouym okrętom 
płynącym w konwoju, ukazało się w prasie 
rteątralnej obszerne sprawozdaniu. _ które 
może stanowię jako pewnego rodzaju za 
f  ozenie kłamstw angielskich, 

w. formie niezwykłe Sćnwaeyjnej podaje
dziennik holenderski „Telegraft"

sprawozdanie z Abecrdeem o tym poważnym, 
ataku niemieckich eskadr bojowych na n- 
zbrojone okręty brytyjskie. W  tam sprawo
zdaniu m. im. czytamy co następuje: 

Niemieckie bombowce dokonały w piątek 
w p o ł n d m i e  błyskawiczin«ff0 nalotu na an 

.,0 morzu Północ- 
11 cm. Na chwilą przed tern zauważono apa
raty niemieckie ledąco niedaleko grupy 
wysp pr/y'n-.;ożrivcb. Mianowic ie rybecy 
stwierdził’ , że około 20 aparatów bojowych 
w szybkim locie podążyło w nieznanym 
kierunku.

yŚ kilka minut potem znalazły się one 
na. wysokości wybrzeża angielskiego, w 
niewielkiej i idległośei od hrabstwa Ynrjn’ , 
gdziu zaatakowały oKrcty ahgielslde. Mo 
żna' przyjąć pobieżnie, że pod anurrzałem 
bomb, opuszczonych przez lotnikCw nie
mieckich, znalazło sią okało 15 ifirętńw.

Pierwsza informacja, jaką w tej sprawie 
otrzymała admiralicja brytyjska, odnosi
ła się do wielidsgo parowca angielskiego 
„Port Darwin" (8.063 t. rej.) nad którym 
przelecieć miały trzy bombowce, które 
zrzuciły bomby.

W  niezwykłem, wprost błyskawicznem 
tempie, nastąpił atak mnyen, a należących 
do wyprąwj samolotów niemieckich na 
pozostałe, a należące do konwoju okręty 
au sielskie.

Powietrze w .nełn ił brzęk spadających 
bomb, zaś na okrętach przeżywano chwilo

Cyganie bęla musieli pracować.
Przymus pracy na roli.

(—) Praga, 13 lutego. — Od dnia 1 lute
go weszło w życie na teremie Protektoratu 
zarządzenie o przymusowym osiedleniu sią 
dolno dotychczas krążącycn no kraju obo
zów cygańskich. Na podstawie tego zarzą
dzenia. cyganie będą musieli żąiiieg.hać 
życia „cygańskiego", wybrać sobie stałe 
miejsce zamieszkania i jąć się uczciwej 
pracy, przyczem wolno im w y b r a ć  sobie 
dowolne miejsce stałego zamieszkania. 
Głownie mają oni być zatrudnieni w rol
nictwie jako robotnicy rolni.

Cyganie, którzy me będą. ghcieli iod.,',c 
się żadnej pracy zawodowej, zosf* ną_ zam
knięci w osobnych obozach prac” . .Więk
szość cyganów w zeszłym roku wyemigro
wała z Czech dc Słowacji i Polski. W   ̂oi- 
8©o cyganie wybierali,, jak wiadomo., swo
jego „ki-óla", którego „władzą" rozciągała

• ’ 1 ' • by-
Ru-

się nan cyganami, zamieszkałymi w 
łych' Czechach, Węgrzech. Polsce 1  
munji. W ybór króla cygańskiego był po
łączony, z wielkiemi uroczystościami, któ
rych charakter d-."-ał aż nazbyt; często pn- 
[wód do interwencji policji. Ostatnim kró
lem. cygańskim bvł oolsk? '■"non Kwiek..

W  obecnej chwili największe skupienia 
cyganów znajdują się w południowych 
Czechach, głównie zaś w południowych 
Morawach i w okolicy Berna. Liczba cyqa* 
nów żyjących w morawskiej części Sio wa
fli wynosi około 4000. Łatwo sobie w yo
brazić, ->-e te gminy, w których cyganie 
wybrali sobie obecnie stałe miejsca za
mieszkania nie ucieszą sie tern zbytnio, 
dednem słowem ..żvci« cygański©" już się 
nie©dwołainie skończyło.

Nie możną jednak zan-minać, że także 
kroniki policyjne, notujące podpalania, 
kradzieże, ^ygań c^ rą" ) .mif, nrzysłowio- 
tve grzechy tego ludu zostaną obecnie zna
cznie odciążone. Kom isariaty policyjne 
• tracą teraz niejednego ze swoich stałych
klientów. ' 1

pełne trwogi, pouubuie jak to miało miej
sce w związku z nalotami przed kilku ty
godniami.

Według doniesień jakie napłynęły, z A- 
berdeen, bezpośrednio po ataku lotniczym 
znalazło się

wiele okrętów ’» sytuacji niezwykle 
ciężkiej,

ponieważ naio-u całkowicie się nie spo
dziewano. Zarówno angielskie jednostki 
bojowe, jak i lotnictwo., fnysliwskię przy
stąpiło do aKcji obronnej, przyczep sze
reg okrętów, kpżdj na swój sposób — pró
bował się ratować(l) przed atakami z p o 
wietrza.

la1 się późmej dowiedziano, miał an
gielski okręt „Clintonia" (3.10b t.), przejść 
bardzo ciężkie i-poważne momenty w. chwi
li ukazania się bombowców niemieckich. 
Gdy mianowicie korowód samolotów zna

lazł się bezpośrednio nąd okręton, załoga 
jbgo była przygotowana na zagładę jeden 
1 bomboweót obniżył lot ’ i, wypuściwszy 
bombę, począł z karabinu maszynowego o- 
ctrzeliwać pokład okrętu Który ir pewnej 
chwili począł się zanurzać. Załoga okrę
ty zdołała się uratowa, na tratwie, spusz
czonej, r ostatniej chwili na morze.

Obręb działań lotniczych był znaczny. 
Świadczy o tern fakt, że okręt „Clilonia" 
znajdował się w chwili zatamowan a go w 
odlegołści trzech kilomet rów na wschód 
od Plaiuborongh, tj. ok. 20 mil morskich 
na południe oa Scarborough. gdzie został 
zaatakowany okręt „Port. Darwin".

Trzeci wielki okręt angielski, którego 
nazwy nii’  zdołano ijf«z?*CTi n#ai|ic. zo=iał 
za a takowany _ na południe od wyspy May, 
v niewielkiej odległości ujśoia P iith  of 
fYrth. Nieco dalej w kieruiikn północnym 
u wybrzeża Szkocji kołu Spetershead. 
znajduje się iunv nkręt, który wskutek 
. alotu został poważnie uszkodzony. Przy 
puśzczalnie .został ón trafiony, względnie 
ekspludająca bomba spowodowała uszko
dzenie steru. Nadmienić wypada, że cały 
ten itak nie trwał dłużej jak 20 minut
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Sensacja prasy francuskiej.

Mii i Frucia fiśsiraiii się nzweiia rrisM
na przemarsz wolsk wwIeAkli

Ówczesny rzeri polski miał wyrazić swa zgoda*
(= )  Rzym, 13 lutego. — Niezwykłą uwagę kÓI jlóiitycznych Rzymu zwróci! artykuł 

paryskiugo „ lutrasige* nt“, w którym zawale są ciekawe . charakterystyebne mu- ien- 
ty. W  awykule tym, którego autorem jest zpąny publicystą francuski Maliet, poru
szone są zagadnienia, łotyczące rokowań mocarstw zachodnich z Rosją sew-ucką. 
Z ait/kułu zdaje się jasno wynikać, że już w sierpniu 1939 roku nosiła cię zarówno 
'*iiplja jak i Francja z zamiarami okrążenia Niemiec jak również z akcja wojenna 
przeciwko Rzeszy.

W  tym artykule, który prasa rzymska 
przynosi niemal w całości, podkreślając pe
wne ustępy,. ujawnia Maliet, że w dniu 71 
sierpnia udzielił rząi! francuski bawiącemu 
w Moskwie przewodniczącemu francuskiej 
misji wojskowej geńarałowi Deoumene in- 
strukcję, aby zawarł on pakt wojskowy ; 
Sowietami bez względu na warunki, jakfe 
stawiać będą przedstawiciele Sowietów.

Wspomniana instrukcją nadeszła w mo
mencie, gdy Polska n a ‘Skutek presji Fran
c j i  wyraziła zgodę na przrmarsz wojsk; 
sowieckich, które Według ofcnów francu
sko angielskich miały być użyte do akcji 
przeciw Niemcom. ,

W depeszy z dnia 23 sierpnia 1939 roku; 
zakomunikował francuski attache wojiśko- 
wy w Warszawie swemu r/ądowi, ż« W ob
liczu sytuacji, bierze rząd polski w rachubę 
wszelkie rodzaje współpracy z Rosją so- 
wiecką. W  tym momeneie jednakże zaszło: 
owe historys/ni .wydarzeme. Mianowicie' 
Rzesza wyp-^odziła manewr ókrążdjący ją 
ze strony mocarstw zachodnich I w hócy 
dnia 24 sierpnia poleciła swemu ministrów 
spraw zagranicznych von Rlbbentropowi 
aby ten podpisał umowę niemieu o bowlec- 
ką.

*  *  *
W ynu. renia publicysty francuskiego są 

dla Polakow z ^wielu wzglądów bardzo cie
kawe i pouczające. Jest nnp . jeszcze jed -; 
nym dowodem na to,, że zarówno. Anglja 
jak i Fi am-.;a o law w o przygoto-vywałjr 
akcję okrążania Niemiec i że oba te mocar
stwa były gotowe jeszcze urzed wybuchem 
wojny ,wydać Pólśkę f na pa stwę inwazji 
wojsk sowi“ Ckmh.

Ten projekt tyjko dlatego, się nie po
wiódł, że, jak Wifdomo, Rosja sowiecka za
warła z Rzeszą niac ilecką pąk* nieagresji. 
My Polacy obecnie^ jednak zdajemy sobie 
sprawę % faktu,_ ,że nasi sprzymierzeńcy1 
Anglja i Francja, którizy rzekoma : mieli

wałćzyć za naszą wolność, w rzeczywistości 
jednak byli gotowi wydać Polskę na lup 
Sowietom, gdyby się one były zdecydowały 
wystąpić zbrojnie przeciwko Niemcom.

Faktem jeszcze bardziej wstrząsającym 
jest i tp, że nasz własny rząd nie przejrzał 
eonajmnirj dziwnych żądań Angtji i Fran
cji lecz co gorsze, był zdobny zgodzić się 
ną przemarsz przez nasz kraj oddziałów 
wojsk 'sowieckich. 1 ■ '

'Gdyby ówtezesny rząd polski.bvł bardziej 
przewidujący a mniej zaślepiony w Wątpli
wą pomoc sojuszników, byłby niewątpli- 

,wie otworzył oczy na wszystko,, co się w 
danym historycznym! momencie odbywało. 
I wówczas niewątpliwie byłby ten rząd 
skorzystał ^  lojalnej propozycji Niemiec, 
dotyczącej uregulowania sprawy Gdańska 
I; r • objemu „koryta 1 za“ pomorskiego. Ten 
krok byłby . lud owi poi "kiomu oszczędził 
wicie, bardzo wiele nieszczęść, które mu 

” Przeżywać.

byczenia .lorda Lothlana 
dla „narodu wybranego^

(~ )  Nowy Jork, 13 lutego: Z pośpiechem 
godnym lepszej sprawy, przesłał • b ry ty j
ski ambasador w Waszyngtonie lord ■,(>- 
thiau depeszę do prezydenta obradującego 
kongresu żydowskiego.
' W  telegramie tym wyrazU się on, że wo

jennym celem mocarstw zachodnich >rrA  
wybawfęnle żydów od p-ześładov ań'1, o- 

iw  umożliwienie spełnienia życzeń sjonl- 
stóun dotyczących Palestyny,

Zgon gubernatora
Tweedsmulr’?.

Ottawa, 13 lutego. — Generalny Guber
nator Kanady Lord Tweedsmuii, którego 
nazwisko często było wymieniane w związ
ku z' zapowiedziane.!, przez Jjondyn no- 
wemi wyborami, smarł w  ub. niedzielę,

Kraków, 13 lutego.
ind je  dalekie, odległe Indje — pocią

gały nas niejednokro'uie swą tajemniczo
ścią. Nie zdawaliśmy sobie jednak dokła
da >.k sprawy z tego, kto ję  zainńsżkuje, nie 
ox j  en to waliśmy się też w ich. stosunkach 
etnograficznych, gospodarczych i, politycz
nych. - - ■

Dziś, kied., kwestj? hińdnsk zajęła wyj- 
bitne miejsce wśród zagadnień świąto- 
wycł kiedy sprawa, samodzielności! fndyj 
stała się aktualną i powoli óojr; owa do 
rozwiązania, warto i nam rancie okiem ąą 
życie i bytowanie tych ludzi.

N.oma może na świecie k ra jj 1  tok wlch" 
kontrastach, jakie znajdujemy w Indjacłi: 
cień nicbotscznycl: gói, pokrytych wiecznyiu 
śniegiem, ścieli się po urodzą: nych rówąi-.. 
naćh, tropikalne lasy, pełne dzikiego zwie 
rza, sąsiadują ze stepami, mokradła, ba- 
gniśka przechodzą w stepy_ i piaszczyste 
pustynie, spalone żarem tropikalnego słoń
ca, — pałace obok lepianek z błota, syci 
obok umierających z głodu 

ritirdusi zwani też Indami (zupełnie różni 
od czerwonoskorych Indjan zamieszkują 
eych Amerykę) należą do rasy białej  ̂ a 
szczepu aryjskiego, są więc bardzo blisko 
Spokrewnieni ze Słowianami jak i Germa
nam i/ Właśnie dlatego każdego, .mas* dzi- 

; wir fakt, że Hindusi, których liczba doehe - 
dzi o Dłonie do 380 milj., mimo, że posiadają, 
starą kulturę, (m. i. o bezcennej wprost 
wartość epopeje Ramajaaa i Mahącharą- 
ta, skreślone na pvze~trzeni między 400 1 . p 

; Chr. a 200 po Óhr.), mimo, żt ongiś 'wsła-
sie dziel nen i walkami przy zdebywą* 

niu półwyspu i i jego obronie —
ulegli przemocy 10-cWkroć mniejszego 

liczebnie nZroiiu, 
a mianowicie orze mocy Anglików,

Kwestja gęstości zaludnienia lad y j 
przedstawi 1  się wprost katastrofalnie. Te
ry tor jura Indyj równa się mnłcj więcej po
łowie teryWrjam Ameryki, natomięśt lrd 
ność Indyj jest o a00°/o liczniejszą od ludńó- 
st'l Ameryki. Musimy i tę sprawę wziąć 
pM  uwagę, że ?łeba im yjska  ustępuje 
przeważnie, co do jakości, glebie amery
kańskiej. Ze względu na n i enroporcj on al- 
nie dużj przyrost ludności, kwnstja wyży- 
wlenić olbrzymich mas pogarsza się z ro
ku na rek i pogarszać się musi. Najciekaw
szym jednak ĵ s*- fakt. że właśnie w tych 
najbardziej urodzajnych terenach, a mia
nowicie w obszarach położonych nad Gan
gesem panuju największa-nędza, a r

tysiące ludzi umiera dosłownie 
z płodu.

' Głodujący, włościanie, — a pamiętajmy, 
że stanowią oni.75°/o ogółu, — łudząc śię, zO 
otrzymają choćby minimalne widoki pa 
wyżycie w miastach, ciągną do nich tysią
cami, zwłaszcza w latach posuchy, zwiastu
jących nadejście głódn. Sądżą, że może -je
dnak ktoś zlituje się nad nimi, — nieda im 
umrzeć z głodu.

Niestety I Ciągną coprawda do miast 
sznurami wozy, aginającr się pbd ciężarom 
ładunków ryżu, jęczinieiuu, owoców i t. d„ 
lecz na zak.ip oozywmnia musi sie mieć 
pieniądze, — za daram dostać nie można. A  
tymczasem nowi przybysze nie znalazłszy 
tego, czego szukali, nie obudziwszy y ni- 
k'm współczucia, układają się ż rezygnacją 
na rozpalonych brukach ibok tych, którzy 
przybyM tam wcześniej i konóją z głodu. ?

Najbardziej przejmującym jest widok 
małych rachitycznych dzieci, y których 
niewinnych, szeroko rozwartych, oczach 
możne wyczytać bezmiar rozpaczy I zdu
ni.' mia nad właeną niedolą. Na drobnych 
ićh Wychudzonych twarzyczkach osiadaja 
setkami muchy, a, osłabłe rączki nie, mają 
nawet siły, by zegnać je. A  ponad,nimi, ty
powe tam, stada kraczących '"ro  1 i  kru
ków, które czekają ha żeri ostrząc swe dzi o- 
by..'. '

Olbrzymie bogactwa Indyj
— co wygląda _ na paradoks w  dorównaniu 
z nędzą ludności, — Stanowiły od wieki W 
przynętę dla licznych wypraw zdobywczych 
nit rylko sąsiadów jak Arabowie czy Mon
gołowie, ale f ludów euroneiskich,/Holen
drów, Francuzów i Anglików. 0  indyjskich 
korzeniach marzył i Kolumb gdy podej
mował się ryzykownych podróży na -za* 
chód. . ■ v  ' ■ -r-1

®szyistkim nieproszonym gościom chk*



a
Judo iti:ęe'db,:i$zymUem O WłaSto 
iiio wiej'! dziwnego, że nie troszczyli się 
zbytnio o los podbitej ludności. Anglja po 
sługuje się skuteczną i dawno wypróbowa
ną metodą „Divide et impera" Ł. zn. poró
żniaj i panuj. Sieje się nienawiść i podsyca 
systematyczni© niezgodą mięuzj poszcze
gólnym i plemionami, aby, osłabiwszy ieh 
jedność, moc samej mterweńjówhói

Zdobywcy traktowali Hindusów zaai , 1 0  
z Ma - a© na widoku jedynie ol
brzymi© dochody, nie starano >się zbliżyć 
do tej naprawdą biednej ludności, nie dba
no zupełnie o je j los, a co gorzej z ni___
dytacją tomów ano rozwój I postęp k, Itu- 
rąłny, w którym widziano fcrużńą zapo
wiedź utraty zysków w przyszłości.

Czas jednak robi swojo. Uświadomienie 
narodowe w Indjąch postępuje w s/.ybktem 
tempie naprzód. Bezruchy, tłumione srdgo 
przez Anglików, wywołują jedynie ogólns 
rozgoryczenie. W  obronie praw Hindusów 
■wystąpił Ghandi, znany dziś już na całym  
świbeio bojownik o niepodległość Indyj, 
prawnik i znakomity znawca tak Anglików 
jak i stosunków panujących w Jndjach.

Skoro domagania Hindusów Anglicy zi
gnorowali lekceważąco, Ghandi rzucił 
wówczas hasło „Non cooperation" t. j. od- 
mówd współpracy I bojkot liM /tu ey j rzą
dowych, inneuii słowy

hasło biernego oporu.
Juz w 1921 r. ogłoszono bojkęt wszystkich 
towarów angielskich. Zimą 1921 na 1922 r., 
W czasie wizyty ks. W alji w (odjach, dunzło 
<fo krwawych rozruchów. Rząd zaczął sto
nować represje. Ghandi i 60  tysięcy naro
dowców powędrowało do więzienia, ćlem 
jednak sprawy ni© załagadzono. Liczba 
zwolenników partji narodowej Wzrasta, a 
kiedy liczyć będzie nią 106 czy 260 tysięcy, 
l^cz dziesiątki miljonów, wówczas I rząd 
angielski nigdzie muelat skapitulować.

Hindusi uprawiający rolą w miraże pry
m itywny sposób, — dziś jeszcze przy po
m ocy drewnianych pługów, — płacąc w y
s p i e  cła za swe towary wywożone zagra
nicą, wykorzystywani w fabrykach w któ
rych żamiast maszyn wyzyskuje się siią 
ludzkich mięśni, uświadamiają sottio coraz 
bardziej, że są przedmiotem wyzysku, Nic 
Więc dziwnego, że cały ten kol is burzy się, 
pragnąc pozbyć się ooeoj opieki. Coraz to 
częściej Łdarzują się w ypadk, biernego o- 
Pórn. eeraz to głośniej mówi się o samo
dzielności. O. K.

Silne mrozy przyczyna 
braku wc&u w Belgii.

(f*> Bruksela, 13 lutego. Bale mrozów, 
Których skutki dotkliwie odczuwamy ró
wnież w Pulsce, w dużym stopniu „rzy- 
©zyńiły się -te przykrego w swych skut
kach braku węgla w Belgji. Cnów..a przy
czyna leży w trudnością*# komunikacyj
nych I transportowych w związku z na
wrotem Zimna, a co za tem idzie zf ma” 
Kptęcia rzekli zamknięcia dostępu drogą

W  licznych kopalniach musiano ograni- 
myć się do cbróbkl wydobytych ikośi} wę
gla Kamiennego. Brak węgla daje się we 
żnaki najdotkliwiej w Antw&rpjl. Cierpi 
z tego powodu nie tylko ludność, ale prze- 
dewszyst.kiem tzpjtąle | Instytucję publl 
esns Oraz społeczne uskarżają się n brak 
tiłatorjałów opałowych,

zaginęło szesem Holendrów.
bie momencie wkróczą do wojny u boku
derską wyspą SchiermonniKoog a konty
nentem zaginęło stióó osób, które nsiłowa 
ły  po lodzie zatoki dostać się na ląd. Istnie
je  obawa, że ludzie ci zbłądzili w czasie 
drogi i zamarzli na śmierć.
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wielka manifestacja antyangielska
w  I r l  l o n d i i .

lamach na wojskowu posfn ieh angielski -  Znaane o.tywfcnłc 
działalności irlandzki# organizacgt ntepofflcdto&łowgch.

Amsterdam, la lutego. W  BeWaścle, stoi Icy północnej IrlaudJI, odłączonej od 
swych pobratymczych szccepuw iryjskich, zom< nizow i ł1 wyklęta m u  Anglików
republikańska armja irlandzka wielko m anifestację, która odbyła się w uh. nie
dzielę. Angielska policja nadaremno usiło' ała rozr >zić tysiączne tłumy, któn 
przybyły celem . emonstrowania w obron is wolności Irlandji. Przy tej spe sobnotei 
uKjre&towano 13 osób.

W  półuocuo irlsudzkiem mieście Ar- 
magl., odbyło sio również wielkie zebranie 
jTTutesta^yjac. W  świątku z tem zebra
niem lądność gromadziła się ua ulicach 
miasta, tak, że i tutaj musiała iirterwenjo- 
waf brytyjska policja, która dokonała wie
lu aresztowań.

W edług doniesień prasy sztokholmskiej 
w niedzielę udbyła się w Dublinie wielka 
manifestacja, w kierej wzięło udział po
nad 10.000 osób. Kierownik starej organi
zacji IB A  8. Donell wygłosił mowę, w 
klóifcj osviadezył, że olbrzymia część lu
du irłandizk:cgt> nie będzie neutralną w o- 
beeuej wodnie, „Zdajemy sobie sprawę z 
isfcj, mówił Donell, czego sobie życzymy 
jako następstwa tej wojny. Życzymy obie 
Widoku ponhego tihp.zyjaciete, który cie
miężył nasz naród i m  r 700 lat. W  cbec 
nej _yti jcjl nie jcjiećmy w stanie irzy 
użyciu przemocy oderwać naszego kraju 
od Angljl, ale możemy kontynuować na
sze usiłowania, aby pokazać, że czekamy 
tylko na sposobność zmuszenia Angljl da 

dłęczsnla się od nas zarówno pod wzglę

dom militarnym jak I gospodarczy#.
*  4  m ■

Nowy Jork, 13 lutego. —  Jak donoszą 
dzienniki amerykańskie z oelfactu, człon
kowie republikańskiej armjl iricnutkiej 
zorganzowali w sobotę wieczorem akijt 
skl cwana przeciwko posterumco wl 
wojsk angielskich w Ballykinlar w hrab
stwie Down.

Irlandzcy bojowcy puk<*nali straż uoste- 
ru-iiku, a następnie wdarli się do budynku 
skąd Zabrali 200 karabinów i wiele amuni
cji. Po zabraniu s w e g u  łupu, zainachoWcy 
zniknęli tak szybko, jak przybyli.

Obok tego odważnego „anu-chu, świad
czącego o niezłomnej woli odzyskania 
wolności przez naród irlandzki jęczący 
nod uciskiem Anglji, wielkie wrażenie w 
Ameryce wywołały demonstracje v/ Bel
faście, Pisma opisują wyczerpującv de
monstracje I wypowiedzenie ostrej akcji 
przeciwko angielskim ciemięzcom. Pod
kreśla się przytem, że du BWalczenia de-

Jednoznaczna odpowiedź.
ląm e potwierdzenie przyjaźni niemiecko ^iosKiej.

Rzym, 13 lutego. Nlsdwuznaczr ą &dpo- 
wićdźią pod «dre>, i>< mocarstw zachad 
nieb . t  wierności niemiec-
ko-wurkirj przyjaźni jest artykuł na tr 
mat stonunków niemiecko-włoskirh. napi
sany przez dyrektora pisma „Milizia Fas- 
cista" generał, .niiirjl Melohi. -i ege, któ
ry oa poczulku wojny bawi w Niemczech, 
a który nłvŁwna przybył do Pzymu na 
roczne zebranie milicji i przy ;.>J iposdb- 
nośd był przyjęty f  Mucsoliniego na 
prywatnej audjencji.

— Często słyszy się obecnie pytanie — 
pisze urzędowy organ faszystowskiej mi
licji — jakie o4 obecnie stosunki między 
Niemcami a Włochami. Cały dełUoŁ.ra+y- 
czno-żydowslko-inaui/ńóiki świat niedwu
znacznie wyraża swoje nadzieje, że na sto
sunkach włosko-niemieckich mó^e pow
stać rysa a zachowanie przez W łocuy 
neutralności wcale nie oznacza, iż W ło
chy w pewnym, odpowiadającym potrze-

Amsterdam, 13 lutego, — Między holen- 
Niemioc.

W ielu naszych dawniejszych wrogów, 
którzy obecnie, wyryw ają sobie dogi i rę
ce, byłe tyłka zdobyć noszą sympatję, tu 
znaczy, byłe tylko zachować eonajmniej 
na * a neutralność, doszukuje się przy ka
żdej sposobności, w każdej mowie miaro
dajnych czynników naszego rządu, w ka- 
żdem wydarzeniu międzynarodowej poli
tyki. nawet w najmniejszych drobiazgach 
iakiejl zmiany stanowiska W łoch w sto
sunku do Niemiec, a nawet oderwania fa- 
9zyzmu od narodowego socjalizmu. Mieliś- 

wisi- już razy sposobność wykazania 
Ze wszystko to Jest tylko fantazją I że

nieprzyjaciele Niemiec chcn <iby chętnie 
widziei zrealizowanie rwoic1 fantazyj, u- 
znając m ‘ akt rzeczywisty to, co Jest tyl
ko czczą ich i., dzieją.

Gen. Melćhiori cytuje szereg wyjątków 
z mów Fiihrera, wygoszonych w dn. 30 
styctiiia 1939, 28 kwietnia 1939. I wrze»n!a 
1939 i 8U styczuia 1940, jak również, cytuje 
wyjątki z niemieckiej .Białej Księgi“ 
.które- najlepiej wskazują na io i e  niekió- 
re czynniki nadaremno usiłują pr*efor»o 
wąć swoje zamiary.

Specjalnie ważuem jest, że Ptinrer w y
raził Mussoliniemu pod^iękoWanio nietyl- 
ko za uniknięcie komdiktu, ale także i za 
to, czego Mussolini dokona w przeszłości. 
..Stanowisko WłtK-h jest prostolinijne i ja
sne — lemi słowy kończy Sie artykuł. —- 
.'iech wrogowie Niemiec nie myślą, ii u 
da się im tak łatwe wprowadzić Włochy 
na śliską drogę, niech ni- spoozifwaję się, 
że Włochj na skutek icb kłamstw, padną 
Im w ramiona. Silniejsi, nil dotycipczas, 
stoimy dzis'aj, kmly w;ze wojna, zjeho- 
wujac spokój wob.r wszelkich sporów.

Wo!ska rosyjskie obsadziły 
16 punktów obrony fińskiej.

Rosyjski komunikat wojskowy.
Moskwa, 13 lutego. — Komunikat w oj

skowy leningra.dzkiego okręgu donosi, że 
w dniu 11 lutego br, przeprowadzono ak
cję wywiadowczą pr*y poparciu anylerji. 
Potyczki mniejszych oddziałów piechoty 
miały miej su© na północ od jeziora Ła-

tnomjwąntów musiano uź^ć kilkuset bry
tyjskich, policjantów.

TL samuc&otlasni pancciurm l
przeciwko patriotom rlan zt ii.

Alliateidam, J  iutegu. Obecnie dotarły 
tutaj dalsze « u , « 6 ł y  wielkich der>iv„»tra-
Ly*Ł.?!!!yanS ¥ s%lc,,» ktll' r8 *tfbkły «łę w Duhlihle i Belfaście.

W edług tych wiadomości na ulicach Du
blina demonstrowało około 10.000 ludzi, 
tak, że ruch uliczny był zahamowany w 
mieście w ciągr 2 godzin. W  Belfaście 
izą l północnej Irlandji zakazał irlandz
kiej armji re jublikańskiej wszelkich dfc- 
monstracyj na podstawie specjalnycl peł- 
cćmocL-ctw udzielonych przez rząd bry
tyjski, Mimo to policja brytyjska musia 
ia użyć nawet wozów pancernych, aby 
pędfcić kilka tysięcy uemonstranljw.

Gdy policji udało się rozpędzić główną 
grupę demonstrujących, wówczas tłum, 
śpiewając pieśni patrjutyczne, usiłowr* 
ponownie orzyłączyć się do pochodu de
monstracyjnego. Policja musiała ponow
nie iuterwenjowsć. Satkl deme iist.autńw 
otoczyły samochody rnr.csrnb. obrzdęajóc 
policję Kamieniami, W  ciągu krótkiego ó- 
kreaj cząbu, policja musiała 20 r«tsy rcz- 
pędzać pałkami tłum, przyozem wiele osób 
zostało zranionych.

doy . Na pól wyspie Karelskim zanotowa
no silny ogień artylei ji. W  przebiegu walk 
piechoty Finowie zostali odpirci a wojsko 
rosyjskie \ obsadziły ib punktów, obrony 
fińskisj, m. In. także I 8 fortów, wybudo
wanych z bstonu. wraz r pełren. wyekwi
powaniem artyleryiskiem. Rosyjska flota 
powietrzna dokonała wielu lotów wywia
dowczych.

#  w J.

Według komunikatu fińskiego ataki ro
syjskie na półwyspie Karelskim były kon
tynuowane, przyczem najsilniejsze z nich 
miały miejię^ pod Sumą, gdzie zawzięto© 
ataków_no fiński ^unlt obrony. Po-'atera 
ataki były saierowane na fińskić stano
wiska pod Tai pale, AUjska fiński© odpo
wiedziały na te ataki silnym oguiem ar- 
tylerji.

Na półnftmy w.-̂ chód od jeziora Łado- 
ga na błotach r  tkaeranta. jak również 
pod Aitojokt wojska fińskie stawiły zacię
ty opor. 1'ozs ailnym ogniem urfylerji ni® 
.mnotówano na tronem ważniejszych wy
darzeń.

Fińśka flota powietrzna, według donie
sień ż Pinkmdji miała przeprowadzić wie
le lotów obronnych i wrwiedowezych. Ze 
strony rosyjskiej samoloty zbombardowa
ły miasto Wybirg.

Zawsze Najtańszy

HOTEL „AST0RIA“
pokoje od 8  zt.
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Job ndofajismtftie
w (Hot ienstwie?

Nad problemem zagwarantowania szesę- 
óeia w stanie małżeńskim głowiło się wie
lu ludzi. Literatura całego świata roi się 
Pd „podręczników", których rodj mają za
pewnić każdemu całkowite szozęsete i spo
kój w małżeństwie, a w dziennikach raz
f ó laz znajdujemy uczone wskazówki do- 

wiadezonyeh ludri. Zabierają głos zaró
wno ei, k! órzy jako żonacit mają coś w tej 
materj i do powiedzenia, jak i kawalerowie, 
którzy, rzecz prosta, raczej powinni mjl- 
©Zeć, a nie zabitrać głosu w spraw te, z do
świadczenia osobibh go ilu nieznanej. Wie
le ? tvch r f 't ’ y)Ja no'>r>ha vłę
"kobietom, gdyż opiera się na zuajomości 
ujemnych stron charakteru kobiecego, a 
ostatecznie mówienie prawdy nigdy nie 
było przyjemnem dla tego, kogo sprawa 
tą się tyczy.

Niemniej jednak kilka myśli na tmnat 
szczęścia w małżeństwie jest na tyle ete- 
kaw ych , że spróbujemy je przedstawić.

Ęobiety nie labie nrryjaim  — czyta
my - -  gdyż temperatura tęgo negućia 3«at 
4l| niob za niską. Wszystkie koniety wie* 
rzą. że znajd;,, wiernego Don Juąpa, aa- 
tEat x  tyuh spypaikach, kiedy ;ch wksńa

uroda nie rokuje im zbyt wiele nadziei. 
Panie nie znoszą azdroi nsuoh mężów, ale 
. wKussurośni wydaja, się im podejrzani. 
Przyznając, że miłość jest rzeczą bard so 
poważną, wolą jednak wesołe^ł^ kochanka 
od pov. ufnego, który ciągle przebywa na 
niebosiężnych szczytach ideologicznych.

Są » tacy, którzy twiei-dzą. że wszystko 
do poehodsA o .  kobiet, a więc wszystkie 
nasze, uu pokoje, rozczarowania, cierpienia 
i komplikacje życiowe. Najlepsza z kobiet 
bywa także nieraz aieznosną.

Jak zatem należy postępować, aby uczy
nić małżeństwo inośnem, o ile już nie eał- 
k wicie saczęśliw f nił Ote jest probiem. 
niezwykle trudny do rozwiązania. Należa
łoby nrzedewszystkiem udzielić jednaj ra
dy ' młodym ludziom. k»rzy mają zamiar 
wstąpić w związki małżeńskie, albo co do- 
oierfT je zawaili. Rada ta brzmi; Jladż za- 
ibsze wesoły. Nawet w takich wypjdkach. 
kiedy trudno jest zdobyć wie na dobry hu
mor — trzeba umieć opanować się, gdyż 
kobieta uśmiechnh lego męża zawsze witn 
iak kochanka, port--■«« izdv m iż pochmur
ny i zgryziony traktowany jest, jak oso
ba conajmidej niepożądana ■;'-

Nigdy nie spieraj się « łona. ani nih rób 
jej wyrzutów, a będziesz mial snokój w 
domu. Nie wyobrażaj sobie, ie  uda ci się 
bodaj jeden brak u żony poprawie, ładnej 
wady nie usuniesz, sl* '.©eże** ie n.iąo w 
kąrby. L eo i^  wiec zrobisz, gdy potrafisz 
W nią wmówić wartości, k tórych -nic posia- 
d a .’ bo w ndy nawet gotowa jest odkryć 
je  i  atto Jest to sreszią proees ezysto

biologiczny, gdzie cnorobę leozy się pizez 
wprowadzeni© odpowiedni «go serum Mi
krobów wprawdzie się nie zabija, ale mo
żna im przeciwstawić inne.

Gdy jedziecie gdzieś ua wizytę, rtii czyń 
się nagle zby,, uprzejmym, i szarmanckim, 
jeśli całą drogę okazywałeś zły humor. 
Nie próbuj budzić w żonie zazdrości, pod
suwając jej myśl. że kochałeś mną jakąś 
kobietę, nim pozuałeś swą żoną, raesei 
czyń tak, by wierzyła, ie inne kochały się 
w tobie.

Nie zanudzaj żony powtarzaniem „ko
cham cię“, zwłaszcza nie czyń togo, ody 
żona jest zajęta nowa suknia, ale możesz 
powiedzieć, że ci się bardzo podoba ta jej 
nowa „kreacja". Wiedz o tem, że io«fl 
pójściem ua wieczór powiesz jej; Ach jak 
jest jej pierwszym krytykiem. Jeżeli przed 
pójściem na wieczór powieś/ j-Ti. ach jak 
ci dobrze w tej pięknej sukni, a innj męż- 
czyzpa nie powtórzy jej w ciąga wieczo
ru tego ko nplementa. wAw. zns napewno 
pomyśli sobie; Wybrał im jedynego męż
czyznę, który mnie możjł zrozumieć. Zona, 
której mą:, woale nie interesuj; się jejstro- 
iami — czuć się będzie zawsze kobietą „ftłe- 
zrozumialą".

Jeżeli żona czyni wyrzuty, scenki za
zdrości -  śmiej się z tego. .Test to najlep
szym dowodem, że cię jeszcze kocha. Je
śli jest piękna —> wie o ten. dobrze, więc 
mew jej wówczas o niezwykłej inteligen
cji, a chętnie w to uwierzy. Me teżel? 
na jest brzydką — co przecież każdemu 
rnrże tlę zdarzyć — wówozaa imwieda jej.

re dla ciebie jest ona najpiękniejszą. Wte 
dy pumyśli: mój tną« ma duszę artysty

Będąc w podróży nie ooisuj ic.i miłycl 
wrażeń z wycieczek, choćby wycieczki ti 
D y ł y  czysto męski/, ale napit,z wniomlas 
żonies Myślę o tol>ie. brak uii ciebie, uu 
dzę się. Kobiety nir przyswaja nam prze 
ciei prawa do radości l przyjemności czi 
szczęścia poza niemi Szczęście kobiet mi 
zawsze męskie oblicze.

Możesz przekonywać żoue ze jeet ont 
wyjątkiem " - f ó j  kobiet, ais si m w / 
nie potrzebujesz wierzyć. Tutaj istniejt 
twlko lwa w\ ifttki: żona — bogata upad 
kobierczyni i żoua — koleżanka po fachu 
Poza tem ładna ozy brzydka zawsze liędzii 
tylko kobieta.

Ale prźeilewazj stkiwr jdaj sobie spra 
we z tego, it nlf bedeies? •r.r?cśłi«owjg 
o ite nią uszczęśliwisz swej iony. Jtiel 
żona twierdzi, że pragnie tylfe • tweg< 
pzczcścia — bądź przekonnny, że myśli < 
ẑczęaciu.  ̂ a]e wia&nem. Nie u ie- 1  fonii 

gdy_ mówi, że nie jest zazdrosna, gdyż mó
wi to właśnie w tym momencie, gdj1 ,vcza 
V®. ,? ^ aj więcej n niej ibile się we znnki 
.leżeli za 1©j rzekomem pozwoleniem spró
bujesz flirH, 7 jei serder-zne ■ -• _
wówczas biadz tej przyjaciółce i tobie!

Jak więc widzimy autorzy tych rad i 
wskazówek hardzi? krytyr^te im-ieśii sie 
do wszystkich małżonek. Kto wie jednak 
©*y aa dnie tych rad nie kryjs się iMo- 

prawd, ukryta pod złośli- 
wem żądłem d >wmipu.»
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Królowa piękności w dawnych czasach.
Fez malarzy lub rzeźbiarzy piękność kobieca pozostałaby nieznana.

Kraków, 12 lutego;
Pojęałtt piękna amienia się z cżayyni i 

miaa epoka ma swój ' Iw' pigUości, czę
sto znacznie się różniący od poprzedniego. 
Nasuwa się -więc pytanie, które z kobiet, 
uważane za najpiękniejszr w wiekach u- 
fciegłych < - otrzymałyby palmę pierwis®eń- 
6twa, gdyby w owych czasach odbywały 
Się — podobne 'aszym — międzynarodo
we kunkursy piękności.

Kobiety dawnych czasów nie ..dały spo
sobności zaprczmtcwaijid swojej piękno- 
*©1, jak to, dzięki czasopismom ilustrowa
nym. a zwłaszcza sztuce filmowej umożli- 
wiomem jest kobiecie współczesnej. To też 
wiadomości, które do&Hy do nas z daw- 

ćyób czasów, w tej materji, dotyczą w y
łącznie kobiet z domów panujących, lub 
atysitek! styczny en, dalej ItfihęjM*, mode
lem, lub wreszcie artystek seeniczny^b.

j^Tzystępując do wyliczenia piękności 
kobiecycn, o których wisipoiaina hislorja, 
lób legenda, rozpoczniemy, od uraju kla
sycznych piękności, t. j. Hellady, iktó^a z 
Przyczynj s.awnej, ze swej piękność i ko
biety — Heleny stoczy o musiała jedną z 
najbardziej pamiętnych wojen, o jakich 
Wspumina historja. Nie wiemy jednak, jak 
wyglądam ta nadzwyczajna piękność. Sam 
H ji.o r  nic wspomina o tern prawie nie. 
-Wszystko, co pisze o ... ei,.a trojańskiej, 
to to, śf miała białe ramiona i piękno wło
sy, 2e jednak ovu legewiiarna kobieta by
ła naprawdę piękna, mor i nam o tern le
piej, niżby to uczynił jakikolwiek opis jej 
postaci wtmianka tegoż Homera, żo star
szyzna z Troi zebrana na narady, zoba
czywszy Hsienę, uznam ją  za godną przy
czynę wojny, którą dla niej stoczyły z  so- 
bąk rw aw o dwa narody.

W ięcej nieco szczegółów znamy
o jednej z najsławniejszych heter 

q reckich,
j Fryne, żyjącej w T V w. przed Chr.

90 ta miała szczęście zainteresować sobą 
Wnalhiego ainystę, który uczynft ją nietyl- 
kó przyjaciółką, ule i modelką. Ateneusz 
|nany pisarz grecki, żyjący 'w  III  w. po 
Mu>, zapewnia w swem dziele „Biesiada 
«czonycb“, że kształty tej zadziwiająco 
Pięknej kubiety uwieczni! Praksytele* w 
swoich rzeźbach postaci ki oiecyeb, a prac- 
ciew&zystkiem w stawnej „wenerze w 
Ahidos"

Podobnego zaszęzy™ do.<tąpiła również 
‘ łr .m t SB anroj piękności La la „podobni 
bogem", której poświęcił swe awrcc sławny 
Apeiles, uwieczniając ponadto je j wdzięki 
W swoi eh. obrazach.

W historji starożytnej Rumy znajduje
my kobiety mądre, dzielne, ale niema 
taaj wzmianki, o kobietach wybitnie pię
knych, „demonicznych “. O dwa przedsta
wicielkach tej płci, opiewanych z powodu 
S-ękności wspomina wprawdzie historja 
Rzymu, ale ł ,e były to Rzymianki, lec.’ 
obce, mianowicie Afrykanki, a to: Dyda 
na, &raz Kleopatra. O pierwszej z nich pi
sze WergiljirSE, że była najpit}kuteij,«4 a 
kobieą o drugiej zaś wiemy, ze piękność 
jej była przyczyną tylu nieszczęść i rz&d,
Sit tir̂ ztrkłarl tfMwnlft Tvn»lti?Ży]

zdania, iż
iż je i przykład głównie posłużył Horaec 

do wypowiedzeniu sławnego zdania, iż 
^przyczyną każdej wojny jest naprawdę

Aby znaleźć znowu piękne kobiety, mu
simy uczynić przeskok do wieków śred
nich. Tu wyłania się na pierwszy plan

Teodora, z wyspy Cypr,
Córka strażnika niedźwiedzi w  cyrku 

i w, ityżerkl.
Okniała onn, dzięki swej piękności, oraz 
sprytowi i energji usidlić do tego stopnia 
patrycjnsza Justyniana, że ten pojął ją  »a 
ZOuę. a po wstąpieniu swem na, tirOn bizan
tyński wzynrJ cesan-jową. O aiunych, pię
knych kobietach z tych czasew nie wiein^ 
wiele — nie znaczy to jednak, aby w 
epoce ich nie było. Nie miały one jednak 
jaku sprzymierzeńca wZtnki. •— jjikiugf 
wybitnego malarzu, czy rzeźbiarza, bez 
Których piękność kobieca pozostaje nie
znana. o oz a najbliższiem otoczeniem. Do
piero ostatnie czasy tej ery przynoszą l- 
Unona dw óm  piękny,'n kooiet, a to BM- 
b fft iy  Portlurl, unieśmiertelnionej przez 
L*».ntego, or tz platonicznej Laury, przez 
Petrarłtę wsławionej.

Wiek Odrodzenia obfituje w wielknch ar
tystów, a z nipii i przez nich błyszczą Lte 
wielkie pietoośei kobiece. ió puśiód nich 
^yjarenimy tylko najgodniejsze i najsłav- 
llW's®e, tn bowiem, jak uigay moii więcej 
WJsuwają wią razem na pierwszy plan ko
biety tak z domów panujących, jak i kur
tyzany, modelki, lub awanturnice. Do pier
wszych należy Joanna Aragońska, o której 
Przecudnej piękności pozostawił nam do
wody Lmnu.-do da Vinui Jego także miło- 
M  i dziełu pędzla zawdzięcza piękna Mona 
Li«a. Gioeonda, i© imię jej pozostanie nie
śmiertelna

Vvśród kobiet X V  w. godnych wzmianki 
ma swej piękności, a zarazem zalet intelek- 
'tdąlnyih, „ y  różnią się Imperja, przyja
ciółka sławnego mecenasa sztuk pięknych, 
Augusty „a  Cłrfli.cgo zwanego „'Wspania
ły pa“. piękność im perji miał według nie
których wwpok» _uycb pTMdscawić w wie- 

Postaciach kobiecych wielki RateJl Z 
tlrblno. W  ten sposób ta zachwycająca swą 
*»pnniałą urodą kurtyzana dzieli wraz 4® 

W a-„n, pnzrjacióH-, wielkiego mistrza, 
COrnarin:. — która służyła za modelką do

jego cudnych Madonn, zaszczyt natchniw 
nia tvvórczt«o. Przeoiwieńotwem słodkiej, 
subtelnej piękności Fornariny (córki pie
karza) była, żyjąca we Florencji, fascynu
jąca swą elegancją i  wspaniałością Simo- 
netta, przyjaciółka Juljn... oel Medici, 
która znowu budziła natchnienie innego, 
wielkiego aitysti owych uzasów, mianowi
cie Saiiam BuiMelleba

1’odobny oojaw, jak w wieku Odrodze
nia, kiudy to ntetylko sama piękność fi
zyczna kobiet była ceniona, łeca także, gdy 
=ię łączyła z walorami umysłu *— napoty
kamy i u późniejszych piękności francu
skich Są tam kurtyzany jak Ninon de 
Lencłos. czy faworyty królewskie, jak pani 
de La Vali&re, Maiintenoa, Monte»pan —fza 
czasów Ludwika X V , dalej panie: Pompa- 
dour, Du Barry,

za  czasów pierwszego cesarstwa sławne 
były zft swej urody oiostry cesarza Napo
leona I.,

międjty któremf
najpiękniejszą ryła Paulina (Borghcse),
Móccej p '4 kneść uwiecznił Ganova, w sła
wnej swojej rzczbie „Venna Zwycięska".

Drugie cesaraitwo wyniosło na tren ko

bietę, również wybitnej piękności, miano
wicie Eugenję Maniiju, przybyłą do Pary
ża z pod nieba hiszpańskiego. Przeciwień
stwem jej była inna, również podziwiana 
piękność, urodzona znowu pod niebem wło
skiem, a to hr. Virginja CastiHonn zwana 
„boską hrabiną".

Na dwuree króla Filipa II  (1835—1899) 
błyszczała jakiś czas swoją nrodą faworyt
ka tego króla, Lola Mon tez, która omal nie 
siata_ nię przyczyną rnwólucji państwowej. 
Wśród wielu faworyt królewskich, w now
szych wiasocłt czarowała swoje utoczenie 
szczególnym urokiem słodka Cleo de M«- 
rode, domniemana ulubienica Leopolda II, 
belgijskiego, której r js y  twarzy przypo
minały najpiękniejsze kamee greckie.

Nie nrak * w Poisue byłu 
przepięknych kobiet,

ale te wymagałyby znacznie szerszych ram 
opisu.,.

Dziś piękna kobiet* nie potrzebuje tła 
wielkich ludzi, aby stać się sławną, gdyż 
kobiety naszego wieku mają w cl fanie, ilu- 
»trawjach czasupism i konkursach piękno
ści dowhonałe narzędzia reklamy swej pię
kności.

Tajemnica okrytych sksrbów
IL

Skarby piratów na wyspie 
Kokosowejr«

W 1830—1832 grasowało aa południo
wych wodach Pacyfiku kilka dobm  u* 
zbrojonych brygów pirackich. Lo/sarzą 
oi posiadali dobre informacje, dzięki zna
komicie ".organizowanej sieci szpiegów- 
«kiej w róź^yth portach.

Nic dziwnego, że drżeli przed nimi e© 
u Lachu szyprowie i wm sccieie statków. 
Kto umknął przed pogonią śmigłych okrę
tów pirackich, kto przerwał ciasne koło 
korsarzy, kto dowiozł cało i bezpieczni© 
ładunek do ponbu pnaefflnacBeuia — uważał 
sam siebie i uważany był za szczęśl'wcn... 
brygaaci grasowali nieuchwytni i drapie
żni , dziesiątki i setki cennych ładunków, 
skrzyń ze złotem, srebrem i drugiemi ka
mieniami wpadło w ręce piratów. Najszyb
szy, najlepiej uzbrojony bryg obrał: za 
schowek i tu w dobrze strzeżeu“ j kabinie 
przechowywali Wszystko zagrabi one do
bro, A było tego coniemiafR...

Aż razu pewnego flota piracka natknę
ła się na wojenną eskadrą angielską. 
W  pobliżu ŁSermud doszło do bitwy mor
skiej. Wszystkie statki piratów, prócz bry
gu ze skarbem, zostały spalone i zatopio
ne, Garstka ocalonych z pogromu korsa
rzy pożegiowała ku wyspie Kokosowej. 
Ale i tu nie czuli się bezpieczni. Wylana* 
wali skrzynie tt skarbami, zakóuaii i© w 
pewnein miejscu I znowu wypłynęli hi 
morze.

Los jednak odmieni® sdę, smasęścćio prze
stało im sprzyjać. Wpadli po drodze na 
frsgar© wojenną i po krótkiej walce do- 
stali się dc niewoli. Pozostała po *lj?d 
tylko historja wyczynów pimckich i l©* 
i- ida o zakopanych skarbach.

Legenda ta ni© dawała spać poszukiwa 
czoan fortuny, wszystkie jidnak wyprawy 
i posr/jukiwania ni© dąwały rezultatów. Nft 
dłuższy ozari arezyguowaina z korsarskich 
bogactw.

prócz fachowców, inżynierów i dwóch zna.’ 
nyoh rózdzkarzy, którzy mieli sa zadani© 
planowo obuŁukać teren wy»oy z
różdżkami W rękach. Statek wyposażony 
byt w najnowsze zOobycz© techniki, ciek- 
t.ryczne świdry, maszyny do Lroro wania i 
daiiesiątikfi innych narzędzi pomocni, z1, oh.

Każda piędź ziemi, W d a  skała miała 
być do głębokości 5 metrów przekopaioa, 
pT„ewi«rooiOa, przeszukana. Rsm̂ I republiki 
Coiłtertea, do której należy zryspa, dal 
swoje zustfolen"® nr dokonamie posBukl- 
wań, z t«m jednak Ja©itmojteini®in. że jedna 
trieda  ewoiitualnych skarbów oddana bę
dzie i ządowi. W  zu.azku z tom ekispeJyc.ia 
strzeżona przoz> a) policjantów, któ- 
rzy miteli baceyć metyle ną bezpieczeń
stwo wypiwws, ile na donełniem© prwez 
nia wamnków wóbeo repuidibi,

Jaką wartość przedstawiają skarby pi
ratów, można wyobrazić sv"hie choćby z te
go, że pairtiętnikarze obliczają warrość 
samego tylko Rabowanego dota ns około 
100 mil jonów złotych! Nie»tetv dntychc®a» 
brak jest wiadomości o wynikach postu
kiwał , zapewne działanią wojsnn© musia
ły  wpłynąć i na nie.

Legendarne skarby Ofiru.
O »W b *n h  Ofiru tfłp j uź, ałyeóa* 

to i mówiło wiele. Wiedzieli o nich liczni 
poszukiwaćfte pl V .  Jfl "Jszcz© 850 lat tema.

być ukryte, łkane pokłady złota, srebra i 
szlachetnych kamieni.

Hierwwa taka ekspedycja, O której do- 
tarły dc łudzi słuchy i przechowały się 
dbtąd, wyruszyła w tuku 1569 pod kierów- 
nletwem tterego awanturnika den Fran- 
en «i Bar ret o. Nia dotarli oni do upra- 
gnictujrdb Hk.u-bów, gdyż zaańw no Barreto, 
jak i  wiciu damych pós sukjwaazy ztma.no 
n«. febrę w dulioie Zambeza, a pozostali, 
zdztesdjętkowaind chorobą i pozbawieni 
pwywódcy, wrócili do Europy.

Na wiele lat zanicchadio poszukiwań, od- 
etraszający bowiem przykład odebrał o* 
ohiotę najodważniejszym. B a n d o  był zna
nym śmiitałkiem, skoro więc jemu nie uda
ło się, któż mógł się łudzić nadzieją, że 
będzie szczęśliwszym?

Ale w miarę upływu lat pamięć o klę
sce Barrety zacierała się. & legenda o skar-
kaeh kusiła  ............ ..

wał nową wyprą- 
.  . Ma*a ludzi uda. 

... . . .  Czai-uego Ląd^, Jocie-
rając aź do tak zwanej Doliny śmierci, zu
pełnie niemmiesakałej, mimo bujnej ro
ili nunoM i łagodnego klimatu.

Pewnej nocy przy świetle kuiężyoa je 
den % uczestników wyprawy, obudziwszy 
się mipsipodwanie, spostrzegł w pobliżu o. 
bozu kilkudziesięciu karłów, wpatrują
cych się w uśpionych przerażająco gro
źnym wzrokiem W szyscy pobudzili się 
nagle, a strasaliwa trwoga zjeżyła im wło
sy na głowach. Przybysze zniknęli nagle 
jak widm a. . .

Na drugi dzień odbyto naradę ale du 
remnie E  c

K a C .i l  ; K i# W iłI I  li U a
W .roku 1810 Borganizdu 

wą h< -  u Pertudalczyk.
ła się znów wgłąb Czaru

'prtttgalcZyk-przywódcŁ USpoka-
Nikt nie ch«................

zwinąć obóz
jał poszukiwaczy. Nikt* ni© chciał iść da 
lej. Trzeba było
z niczem . . .

J L y e . s s r , ....
wodnikiem do Wielkich

i  wracać
/

angielski podróżnik,
się wraz ze swym prze- 

—  .. ..łk ich wodosnadou
grabi na rzece Oranie. Przeszedłszy ogio-
mny tunel, wyżłobiony pizati wody, a pe
łen wielkich nietoperzy, dotarli do nie
wielkiej doliny, otoczonej dokoła wyto- 
kiemi górami.

Na niemi, rozsypane tu 1 ówdzie, leżały 
bezcenne diamenty wielkości kurzego Jaja, 
mniejsze, większe, jeszcze większe. Ogar
nięci gorączką bogactwa, rzucili się ua 
kamienie, chowając je  no kieszeniach. — 
W  pewnym jednak momencie poczuli na 
sonie t*,yjfi wzrok, a odwróciwszy^ się, uj
rzeli olbrzymiego lamparta, skradającego 
się w ich stronę.

Ni-m W ills zdołał zrobić użytek z uroni, 
Zwierz rzucił się na przewodnika i roz
szarpał gn pctężnei.i! kiami. Podróżnik 
kilkakrotnie wystrzelił w stronę beatj i, 
widząc jednak, że lampart nic sobie nie 
roni z je^o strzałów pożera nieszczęsnego 
pw w odnika, rw rił się do acieczki.

Przez wiole dnu bł łkał sdę W ills wsrod 
pusącz, pustyń i stepów, wreszcie dórasł 
do ludzkich osiedli. Z kilkunastu zebra
nych d/lamentów poosottał mu tylko j-d -n, 
res®tę zgubił w niewytłumaczony sposób. 
Ale ten jeden kamień, unikat waróJ 
diamentów zarówno pod względom wiel
kości jak i blasku, uzyskał później okrą
gło pół mil Jon a funtów slterlingów, —  
Pieniądza te jednak przyniosły mu same 

ci a, ał, wkońcu stały się pnzyczy- 
% ’uhy.

niesB-asęści

■ t e ’by Of.iiru pokusiło sdę jesaca* wie
lo podróżników, nim jednak dotarli do 
tajemniczej dolimy, nostsii zabier’ pr-ęez
ladn>ż©rców i pożardi, albo też padli ofia
rą dzikich zwierząt, chorób lub wza,iemnie 
n*ordowali sóą miedzy sobą. Wresacie pe
wien pomysłowy awanvnrn.,A prerkupił 
wodoa pleatiemia Zulusów, Który wzanipm 
*a „wodę ognistą" i e»tlałby zobowiąrał 
sdę przynieść bdałenńu „bły-moząe© szkieł
ka*. Al« awawturnik ów rigdy nie ujrzał 
lak pożądanych pnM utebie łnylantew.

gdyż pewr ,j nocy został uprowadzony 
p. ez wrogi Z u ^ u n  ,aczcp 1 zabity.

Beac ui.ę skarby Ofiru cy k a ją  mowa 
na śmiałka, który odważy się sięgnąć po 
n ie. . .

Stwierdzić musizę, że wiem z własmega 
doćwiadozeaiiia, iż »»  okolice, na któryer 
jakby ciążyło pritkleństwo. Faktem jest, 
że ludzie m ajdają tam śmierć, kateotwt, 
cierpienia : ro*eaairowame. . .  Fmysł Ind*, 
ki jest za slaby, by móc to pojąć i dlaię* 
go zdobycie skarbćv W pewnych okoli
cach nigdy się nie ziśai. >

Takie jest meje zdanie ó 
Ofiru.

(= )  Kraków, 13 lutego.
Wytężona praod — 

Itak; żem dnia.

rozumieją 
że obecna chwila jest 
brzemienna w wyda?1 

rzania o docydującem znaczeniu. Wypadki 
historyezne skonoentrowaly się w Ostat
nich miesiącach zesziegc roku i puęząć 
ku roku bieżącego w splot zawlklań lite 
zmierme skomplikowanych w konflikty 
zupełnie nieoczekiwane i niespodziewane, 
w rezultaty nagłe I dóniosfe, dla jeauycł 
korzystne, dla drugich tragietne.

Jesteśmy świadkami rozbijania się W 
gruzy dąwnych potęg, niebywałego^ wzro
stu sił jednych, upadku i chylenia się dru 
gich. Każay dzień tegu niezwykłego ok”fc* 
su przynosi takie niespodzianki i taki© 
nagłe wydarzenia, takie rezultaty i ”eall- 
zajje zamierzeń jednych, a pogromy dru
gich, że można bez przesady, powiedzieć, 
iż Łwiat zmienia z dnia na dzień swoje o- 
bllcze, Powiedzmy sonie otwarcie, że jesz
cze pół roku temu byliśmy jak d z ie c i .  —  
które bawią się, ńie wiedząc, iż. ziaiute Pftd 
ich stopami drży i grozi każdej chwili kŁ-

W  tej wichurze wypadkótr i katastrof 
stoimy my, ludność polska niejako w po 
środku, na okspu.iowantm i tansflwisku. *t 
Byłoby niezfozi'mieniem obecnej_ eposi 
Zaszycie się w kąt i odcięcie od biCgnąCw 
go nurtu wypadków. Jpcłe-zeństwu nasze- 
mu wie wulho stenąć I przyglądać jij Wer- 
niL *l. ■ jnoii, achodżacf-m kazdej dzi© 
dżinie I w każdym zakątku ąa»zego globu.

Po pierwiszym okresie oszptomienią, spo.. 
wodowanego falą w:, darzen, mestety tak 
tragicznych, m a ' przyjść otrźezwienle i 
zdanie sobie krótkiego rachunku z nowej, 
wytworzonej "la  nas rzeczywistości. Mu* 
simy 2rrozumieć, że nioma takie] fcatastrd* 
f , która by nie była do nap.wunia i z 
kiórejby nie dało siQ wyciągnąć nauki ul

^Prowadząc dalej porównacie Z dziec
kiem, trzeba przypomnień, że ąaw ę^ n a j; 
Większe nieszczęście, które w t,,ery sł̂ 1 
chwili dziecku wyciska i  oczu gOrąeC łz^  
nie wykluczą jednak, aby to dżi^ko po 
wypłakaniu się ute wyprostowału giow.
i nte popaczyło na świat osuMonbttu
łez oestamii . , .  ̂ _ j . . .

Na tem jednak porównani© u»sze z dzie
ćmi powinno sie zakończyć. Jezęli nylis- 
my dziećmi, to niemi dzisiaj już J©* 
steśmy. Już się skończyły cz&*j metraso- 
bliwej nieodpowiedziałaośei i uczuciowej 
słabości. Musimy zdać sobie sprawę, Z® 
nasza (iytuńćja jest w n4.s -em włashem rę
ku, że nasze Czy uy i nasza własna poste 
w a wobec rzeczywistości dwy-juj© « ?'*

*Z\V okn^te0 wzmożonej aktywności na ca 
łym świecie nil yt-ino nam ?®?
władnie na łożu boleści 1 oddać ste. ?*“  
ytoditej rejpaciiy. Nie możemy ..opuście do 
rego, aby w okresie, kmdy cały »wmt pra 
.iujc z wytężeniem, Wkiad społeczeństwa 
polskiego w ogólny bilans dorobku lud^ 
kiego foWriał si© zeru lub zl izał s*ę 
niego. Musimy podnieść ©lawy BófV 1 
jąć tlę cktezlcnnei, nieefektownej P ^y*  
gtóra Jednak da nam ukojenie i wewnątrz 
ne zadowolenie, , . ,

Władz© niemiecki© nie ustają w ©tara 
niach o zapewnienie pracy i chlebd A01®}* 
no różnym warstwom i zawodom l^dnos 
ci polskiej. Wykorzystajmy te moahwoś 
ci, jakie nam nastręcza z7czllWl„ £ l^ i^ ®  
Włada. NI© li«*my " ^ L ^ b t ń r ^ ś r o dność publiczną, czy prywatną, której śroO 
kl sa onrLnlczone, ale starajmy się Jąć u* 
czciwej pracy. Nic pogardzajmy pracą^fi- 
z.ezną, ktora na w.chodzm doszła ponow
r.ie a równouprawuienm. z Prac^«m ysło
ww Na cierpienia i boi mama lei>^ego te- 
kmtwa od pracy Nie odrzucajmy ^  
lekarsiwa, a przyszłość ni© wyda się nam
<derrina i beżnadżieppa* ____

Przykre nastan>$tva
„nedzo wcęiower w N o rw tłji

<~) Oslo, 13 lutego. Z uwagi na konie *- 
noćć wielkich oszczędności węyla, zdeey- 
iłowano się u  stolicy .Norwegii na u j#-

iknlęcl© wszystkich szkól. Ponad 22.000 mło- 
dzkży szkolnej bawi na wakacją i Przy
musowy en. W miastach prowincjona ..ych
£ S  . i -  w *  . « i .Ptrrvanger-aonoszą o wpi*owanzeniu n r 
dzo ostrym przBpfsów cd.ioszących słę do 
ra:Jonowania węgla.

W związku z rosnącym staic brakiem te
go artykułu, otrzyma, minister zaopatrze
nia p< momocnictwo zajęcia W u. *tklclv, 
znajdujących się .» prywateem poswdanlu 
ca pasów węglowych, przycżero zarządze
nie ouuośn© jest juz * mocy- Na i d k M
Stuwie ma być wprowaazon© sprawieaii 
w© rozdzielani© znajdujących «ię w krajn 
zasobów węgla. Rówuoczesine ukazały, i J 
zaostrzone' pr/opisy w sprawie sprzeaazs



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr 35. Wtorek, 13 lutego 1940.

N a p a d  b a n d g c k i  
w  W a r s z a w ie .

Warszawa, 13 lutego, — Przed niedaw
nym czaftem wtargnęło do mieszkania wła
ściciela p .zedsiębiiorstwa spedycyjnego W. 
Gajewskiego w Warszawie 10 uzbrojonych 
W pistolety i zamaskowanych bandytów. 
Bandyci steróryzowali mieszkańców, któ
rym polecili podnieść ręce do góry.Równor 
ćześnie pmzieei©li druty telefoniczne, po- 
czem przystąpili dp przeszukiwania mie
szkania. Przy pomocy odebranego od p. 
Gajewskiej klucza otwarli biurko i szafy, 
śikąd zrabowali 14.000 zł., kosztowności, 
jak również srebro stołowe. Po zabraniu 
łupu znikli, zamyka jac 'mieszkanie na 
klucz.

Zauważono, że bandyci, podz iel di sic 
przed bramą na dwie cząśC.' Jedna z nich 
udała sie w stronę ni. Goirzuwskiej, a 
druga w stronę ulicy Wolskiej. Kilka mi
nut później przyszedł do domu sam Ga
jewski-, który doniósł o rabunku władzom 
po icy.iiiym. Są one już ha śladzie zło
czyńców.

W o ln e, ,  
p  o ś  a d y

D W Ó C H
pomocników fr y 
zjerskich i oszu
kuję zaraz pla- 
3a procent. 
Zgłoszenia: . Sta
low a W ola Wł. 
Swiertnia, blok 
pr. 7. 139k

D ZIEW C ZYN A
% gotowaniem — 
potrzebna za nu  
Zgłoszenia Kra- 
- ków-Bronowice, 

Eestauracja — 
„Zloty  R óg". —- 

4924

PO TRZEBNA
służąca samo
dzielnie gotują
ca — sa nauką 
kroju. Warszaw
ska 4, I. p. 49

M Ę Ż A TK A
lat 40,. mila, we
soła. czyst.a, pra
cowita, szuka, za
jęcia  u samotnej 
osoby; Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski. Kraków, >,Nr 
4962". 4962

POTRZEBNI
monterzy samo
chodowi, tokarze 
metalowi i kowa
le. —  Frez-Mont, 
Kraków Grzegó
rzecka 32. 4969

D ŁU G O LE TN I,
sarbodzicln: fas
ohowico może ol>-
,,ąć kierownictwo 
łub stanowisko 
m ajstra fabryki 
liateryj, lampek 
kieszonkowych i 
bateryj anodo
wych. Zdolność i 
fąchowość w po
wyższej branży 

niedościgniona. 
Łaskawe zgłoszę- 
nla: Warszawa,
Mokotowska 31, 
m. tu J.Ó4J-

M Ł Y N -T A R T A K
stosownego za
ję c ia  leehniozńo 
kupieckiego po- 
“znkuju J. Krzy
żanowski z Po
znania, obecnie: 
Pławo, Stalowa 
Wola. 125k

K U P IEC
rutynowany 
-rauża drzewna, 

fOrniery, biegły 
korespondent! —  
kasówieo, aryj- 
czyk .— . perfekt 
niemiecki poszu
kuje zajęcia. — 
Zgłoszenia: Go
ni Krakowski, 

Kraków nr. 4883 
4883

H A N D LO W IEC,
1] t  u~r spożyw
czej, ,tnura-
eja, borespon-
d en (-ja sasowość 
aryjczyk —  bie , 
głe ńien^eoki —■ 
poszukuje posa
dy. Zgłoszenia: 
Gopiee. Krkk. — 
Kraków r -  4882 

'4882

B Y L A
licealistka poszu
kuje jakiegokol
wiek zajęcia. — 
Goniec Kraków 
ski. Kraków, ,„Nr 
4994 ‘ . 4894

K U P IĘ
zloty zegarek, 
pierścionek, bran- 
zolete, srebro sto
łowe —  dobrze 
zapłacą: Zamen
hofa 9, mieszka 
nie 2a, godzina 
3— 6. 4829

F O R T E P I A N
lub pianino, sza
fy. stoły, kre
dens, krzesła, pa- 
tefon, Byty — 
kupią zaraz. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski. 
Kraków, „Nr. 
4707". .'07

JA R Z Ę B IN Ę
Susnoną kupie w 
kążdej ilości.
L riosżenai: Go
niec -K rakow sk i, 
Kraków, —  „Nr. 
4957*',........  4957

■ K U P IĘ
stare lichtarze 
srebrne, pożąda* 
15 X V III  wiek. 

Oferty. Goniec 
Krakowski Kra
ków, pod „Nr. 
4966“ . 4966

FU TR O  
DA «  CIE

kar-: kulowe — 
BreitschWanz lub 
inne zaraz ku
pie. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ska, Kraków „Nr 
4974".. 4974

K U P IĘ
patefon, stare 
monety, mę.?kie 
ubranie, srebrną 
zastawą, sygnet, 
naszyjnia. r lo - 
rjańska 3/8, od 
18— 15. a  4978

P A R C EL Ę
pierwszurządnie 

położoną —  lub 
dom kom fortowy 
kdpią do 150 000 
Zł. Zgłoszenia: 
Gouieu Krakow
ski, Kraków,
Nr 4982 . 4982

SZOFER
zawodowy poszu
kuje pracy. Zgł. 
Goniefe Krakow
ski Kraków nr. 
„4950“ . 4950

POSADĘ
biurowa, sklepo
wą, do towarzy
stwa Uib zającie 
sią domem sa
motnej osoby —■ 
poszukuje inteli
gentna, energi
czna —  najchęt
niej zaraz. Go
niec Krakowski, 
Nr. „4952“  4952

B U C H A L TE R .
Wlansisra a ry j

czyk lat 37, per- 
feijt nie—iecki —  
że znajomością 
korespondencji i 
maszynopisma — 
Obeznany ('ukła
dnie z rauhun- 
'<owośoią prze
mysłową i rolną, 
szuka jakiegokol wiek zajęcia.
Zgłoszenia: Gól
nieć K ” “ k. Kra
ków, „137k“ . -  

137k

' FOTO G RA
F IC Z N Y

aparat - kupią. 
Groble 1-", —  m. 
17. od 16— 18.

4984

Z E G A R E K
na rąk", obrąi zsi 
złote kupię. Gro- 
b. 17, - m ., 17 ,—  
od 16—18. 4985

... ŁÓŻECZKO .
dziecinne kupię 
okazyjnie. Zgło
szenia 16- 18 —  
Groble 17, in 17, 

4986

OBCIĘTE
ogony lisów, 
srok i saren ku
pią. Łncjan K o
łłątaj, Wawrzyfi- 
oa 1, mleczarnia.

,4987
PI TRO

niąskne i damskie 
kupią. KTaków, 
Ftorjańska 18, 
II  piętro, ofiey- 
,;iy. 4998

Z ŁO TY
zeg»rek, pierś- 
ćieii brylantowy, 
obrączką kupią. 
Kraków, Flor
iańska 18, —  11. 
pdętro, ofioyny.

"000

OBRAZY
aparaty fotogra
ficzne, patefony. 
ki'im y, dywany - 
bLutofję „ tpiije 
sklep W ojtow i
cza, W iślna 11.

4805

Z Ł O TE  '
pierścionki, bran 
zolety itp; knpią: 
Grodzka 2, m. 9, 
oficyny, I piętro.

4832

PRYM US'
ruasz. spirytuso
we używane ku
puje Parafiński, 
Florjańska 1. 55 

4689

Z Ł O TE
pierścionki, bran- 
zolety kupi „P o
śpiech", Staro 
wiślna 21. 4864

Przepisy normuiąoe pobieranie
o p l t t t f  łtnrfcfs ' H C ll .

Kraków, 13 lutego. — W  dniu wczoraj
szym ukazały się obwieszczenia Starosty 
Miejskiego, dotyczące opłat miejskie „t od 
szyldów i urządzeń reklamowych, podatki: 
od psów i od środków przewozowych. — 
Obwieszczenia te brzmią następująco:

Podatek od szyldów i innych urządzeń 
reklamowych będzie w rojtu <.brachunko 
wyra 1940 pobierany przez miasto Kraków 
w dotychczasowej wysokości na podsta
wie zeszłorocznych zeznań podatkowych. 
Po witek płatny jest do dni 14 po otrzy
maniu naka cii zapłaty.

Zmiany w podstawie opodatkowania o- 
raz nowe przedmioty opodatkowania win
ni zobówiązami do opłaty podatku zgłosić 
najdalej do dnia 1 marca 1*440 w Wydziale 
Finansowym Zarządu Miejskiego, Folusz 
U  p. pokój nr. 18.

*  *  *
Podatek od psów z o s t a ł  n a  r o k  o  b r a

K U P IĘ
lisa srebrnego — 
lub niebieskiego. 
W iadom ość Pod 
górze, :— Nadwi
ślańska 8. 4834

W IL L Ę  DOM
solidne — kupie 
Gotówka 50-000- 
Goniec Kra. Nr. 
„4951“ . 4951

ĆĘBY S TA R E
kupuje zakład
dentystyczny — 
Stradom 1.5, m. 
5. 476B

NOSZONA
męską garderobę 
kupuje, place do
brze: Gazowa
11/14. 4769

PIER ŚCIO N EK
zaręczynowy, — 
dwie obrączki ku
pi katolik: Dłu-
?a 45, m. 7. godz. 

0— 16. 4536

PEŁN Ą
wartość za wy 
roby złote — a* 
paraty fotogra
ficzne nowocze' 
sne, aparat do 
powiększeń - re 
flektor iia staty
wie —- antyki — 
kryształy — za-

wackięgc, 18 1 p, 
4900

PŁASZCZ
do Dr1 e utrzyma
ny dla 18-letniej 
nanienki kupię.— 
Podać ceną. — 
Zgłoszenia: G »
niec K rakow ki, 
„Nr. 4881" 4881

K ąPUSTĘ
kiszoną, karto, 
fle, wino owoco
we kupią. Zgło
szenia: Bufet ko
lejow y Kraków- 
Płaszów. 4948

K U P IĘ
ładne szachy. 
Goniec Krak. Nr

K U P IĘ
150 beczek do 
transportu oleju 
jadalnego. Zgło
szenia Dąbniki, 
Rolna 14. m. 3 
od 9-t-IO. 4942

K U P I
bil "ze w komis: 
złoto, srebro — 
kuchenką gazo- 
wą, dywany. — 
M ichałowskiego 

15. m. 16 pi rter 
oficyna, J914

K P IĘ
jadalnie now o
czesną okazyj
nie. Zgłoszenia: 
Goniec Krak Nr. 
„4917". :■ 4917

P IA N IN O
używane kupi po
czątkująca. A- 
ferty pod „K re
sowianka" do 
Biura Szachow- 
skiego. M ikołaj
ska 6, I. piątro.

4921

-A T E F O N
Płyty — kanią. 
Kraków, Lelewe
la 9 m. 2. 4936

UW AGAM I
Patefony, piani
na, fortepiany — 
aparaty fotogra
ficzne, maszyny 
pi-orskie, m< ble, 
futra, wartościo- 
n“ż przedmioty — 
klipują. Kraków. 
Vvi i o d o ] e 10  —  
Wyrwioz. 4898

K S IĄ Ż K I
fbeletrystysaj — 
kupują. Zgłosze
nia Goniec Kra 
kowski K -ak..w  
,Nr 489°". *899

K U P IĘ
tapczan używany 
wi nną porcela
nową. 3 plandeki 
Zgłoszenia: Pił-
sndskiego 38. m.

4886

P A TE FO N Y ,
maszynę do pi 
sania Kappel — 
sprzedam. Basz
towa 10/2. 4848

M ŁY Ń S K IE
maszyny, przybo- 
ry ■ wszelakiego 
rodzaju dostarcza 
Biuro techniczne 
buao yy młynów, 
Kraków, ul. Ma. 
zówiecka 35.

4501

Z A K O P A N E
Okazja! — Biuro 
Zleceń „M orskie 
Oko“ . Krupówki 
sprzedaje — ku 
puje wille,, pen 
„jonaty, parcele 
budowlane. W y
strzegać się po 
kątnyeh pośred
ników! 2631

FU TR O
sportowe dam. 
skie, srebrnego 
lisa sprzedam — 
iw ttów igM M  *• »A 
rt, 6, godz.-- Ti* — 
18.20. 4932

R A B K A
Odstąpią za 600 
zł. sklep urzą
dzony, pokój ku
chnie częściowo 
nmeblowane — 
zapłaconym czyn 
szem półrocznym 
Goniec Kraków 
ski Nr. „4935“ .— 

4935

OBRAZ
J. Fałata. tanio 
sprzedam. Pijar- 
ska 11, I. p. — 

4910

B U TY
z łyżwami Nr. 42 
i 43 —  okazyjnie 
sprzedam. Pijar- 
ska 11, I-sze p.

4911

SPRZEDA
kredens stołowy, 
lustra salonowe, 
umywalnie mar
murową, para
wan japoński — 
fotelu — dywany, 
portjąry, firanki 
story, , „brus, ku 
chenki gazowa -  
węglowa, obrazy, 
ko* Ge. Micha
łowskiego 15. m. 
16, parter, ofio.

*913

P A R C EL A
narożna (Mazo
wiecka), 150 są
żni, uzbrojona — 
45.000 zł. sprzeda 
natychmiast Biu
ro Szachowski — 
M ikołajska 6/1.

4819

P IA N IN O
zagraniczne, — 
krzyżowe, ładne, 
sprzedam: M iko
łajska 6 — 1/4.

4920
K A S A

Wertheimowska, 
Średniej wielko
ści w dobrym 
stanie do sprze
dania. —  Oferty: 
Goniec Kraków * 
ski Nr. „4928“ .—

TE B A
okazsfnie do 
sprzedania. Ry
nek Podgórski 15 
Restauracja. — 

4929

P A Ę C E L A
5 m-enoów grun
tu z lasem ,5.000 
Zakopane 800 m! 
uzbrojone, zara' 
sprzeda: B 'u ' i
Powiernicze, ul 
Sławkowska 4'1TT 

4896

SPRZEDAM
ubranie: Jana 3, 
m 8. 4996

DOMU
2 ' pokojowy ku 
cbnia, 200 sąż
niowy ogród, ce
na lU.UOO sprze 
da Polonia K ra
ków, Zwierzy
niecka 9. Wszel
kie zgłoszenia 
realności przyj
m uje się zupeł
nie bezpłatn eii 

4902

2E1 AZKO
elektryczne, łą
czniki do rur, 
hebel do palców, 
szafą staią,sprze 
dam. Kraków — 
Dębniki, Rynek 
„Żelazostai". — 

4880

SPRZEDAM
w bardzo dobrym 
stanie kurtkę 
męską. Mogilska 
15b, parter i pal
to męskie Berna 
6, m. 4. 4888

SPRZEDAM
futro męskie na 
średniego męż
czyzną. Kraków, 
Garbarska 6. m. 
3. Nabielee. — 

4887

SPRZEDAM
futro męskie — 
spód ijun- y, koł
nierz. wydra a- 
merykańska o- 
raz czarne u- 
oranKo na lat 18 
W iadomość Pm i 
górze, —  Nadwi
ślańska 8. „ 4885

SPRZEDAM
500 sążni parceli 
w Raltowieaeh — 
ul. Młyńska 188. 
Figlowa. 4941

f -N U R E K
do pakowania — 
większe ilości.— 
FN- A--EM Kar 
melieka 58. 4838

W IŚN IO W E
cygarniczki po
leca „EN -A-E M " 
Karm elicka 58.

4940

F IL A T E L IS T O M
najkorzystniej 

spienięża zbiory 
„M undus". R y
nek 37 4370

H A R M O N JĘ
koncertową, pięk
ne tony, 120 ba 
sów, 4-gł0S'0wą. 
nową sprzedam — 
1.100 zl. Kraków- 
Podgórze, ni. Het 
mańska 5. m. 23, 
TIT p. 4995

20 MORG6W
parku, rzeka — 
45.000 — Ojców, 
sprzeda biuro 
Areta, Kraków,
Florjańska 18.

4999

3ZTEN D ER
do wyrobu cukier 
ków. ewent. do 
wyrobu precel
ków, oraz, walce 
do wyrobu cu
kierków — sprze 
dam. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
u0di“  5001

SIN G ER A
maszyue do szy 
cia sprzedam: - 
Zakład mechan;- 
czny, Kraków. 
Zwierzyniecka' i „ ,7l

Z A K Ł A D
fryzjerski lub sa 
mo urządzenie — 
sprzedam. W iado
m ość: Kraków,
M ikołajska 4.

4979

M OTO R EK
prad stały i 
zmienny 220 V, 
70 watt, 12.200 
obrotów, — cena 
150. oraz płaszcz 
uczniowski uży 
wany —  sprze
dam: Szlak 24,
m. 7. 4980

K A P C E
zakopiańskie i o  
sprzedania: Dłu
ga 7. m. 6. 4983

P ATS: FON
„przedam: K ra
ków, Franeiszkań 
ska 4. 4988

K IL K A
ubrań, płaszczy, 
lisy, kurtki, k ili
my, puszki, ba- 
terje, torby, — 
portfele,, buciki 
sprzeda Sklep 
Kom isowy,, R y
nek Główny 26, 
i p., tel. lo8-36.

5009

M ASZYN V —
Reming.tpn, Por- 
taible,. now ą ITn- 
(JerWoi.il sprzeda 
Skiep Komisowy 
Rynek Główny 
26. 5f>Ci

M EB LE
kuchenne, d/.ie- 
oiące, specjalny 
skład Bracka 6, 
w podworeu. — 

5007

H A L A
KOM ISOW A

„W szystko dla 
wszysikieb". K ra
ków. Wiślna 4, 
narter. Przyjm u
je w komis, ku
puje — sprzedaj* 
wszelkie urządze
nia domowe, biu
rowe, dywany, o- 
brazy, fortepiaBy, 
pianina, lamny, 
porcelanę, . zasta
wy, -  gardero
bą itp. — Płaci 
„ołów ka! Tiwaga! 
Wiślna 4. 4993

chunkowy 1940 ustalony jak następuje: od 
pierwszego psa 40 zł. rocznie, od każdego 
dalszego psa 50 zł. Psy służbowe mogą b jć  
ea wniosek i za poświadczeniem dotyczą
cej placówki służbowej od podatku uwol
nione. Pozatem odpadają wskelkii dotyclk- 
czasowe ulgi w podatku i sposobie zapł# 
ty. Podatek płatny jest do dnia 15 kwiet
nia 1940. Odnośnie do zaistnienia obowiąz
ku podatkowego obowiązują przepisy do
tychczasowe.

%  *  *

Opłata od wozów konnych i wózków rę
cznych będzie pobierana w roku obrachun
kowym 1940 w następującej wysokości:

1) od wozów osobowych a) jednokon
nych 25 zł. rocznie, b) od dwukonnych — 
40 zł. rocznie;

2) od wozów ciężarowych a) jednokon
nych 30 zł. rocznie, b) dwukonnych 50 zł. 
rocznic.

M IMO
wszystko^ — nie 
chcę bye sama. 
W yjdę za solidy 
nego, może być 
bez pracy, chę
tnie fachowiec, 
zgrabna, podobno 
sympatyczna — 
28, niebiedna. — 
Zgł osz.: Goniec
Krakowski, Kra
ków, „Nr 138K“ .

138K

N A W IĄ 2 Ę
korespondencję w 
celu matrymo
nialnym z intel/i- 
gentną panienką- 
Goniec Krakow
skie Kraków, —  
„Nr 136K‘\ 136K

d o b r z e
umebLowany je 
dnoosobowy po
kój. użycne ; ła
zienki, aryjczy- 
kowi do w ynaję
cia. Goniec Kra
kowski. Kraków, 
„N r 5012“ . 5012

POKÓJ
umeblowany, u- 
żyeie łazienki 
przy starszem, 
chrzęści jańskiem 

małżeństwie dla 
jłoważnej Pand, 
Pana zaraz. W ia
domość: — sklep 
tytoniowy, ulica 
Szpitalna *36. — 

4)944

P O S Z U K U J Ę
dwu lub jednopo
kojowe z kuchnią, 
oraz pokoju u- 
m eblowanego lub 
bez. Dobra gwa
rancja. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr 4926“ . 4926

M I E S Z K A N I A
każdej wielkości 
wolne — polee.a 
Najstarsze Biu
ro Szachowa k a,
Jagiellońska 10/6. 
Zgłoszenia przyj
mujemy bezpła
tnie. 5005

M I E S Z K A N I E
parter o-we, 3-po- 
pokojowe, w sta 
rym domu, ■*- w 
śródmieściu K ra
kowa, na biuro 
poszukiwane od 
zaraź. Zgłoszenia 
Goniec Kraków 
ski. Kraków, ,.Nr 
4515“ ! 4515

i n t e l i g e n t n a
panienka, pracu
jąca — poszuku
je  odpowiednie 
go locum, śród
mieście. Goniec 
Krak. .Nr. 4903. 

•«V- 4903

P A R C E L E :
300 sążni, 9000 
800 sążni 24.009: 
Karmelicka 7012. 
9—14. 5002

P A R C ELA
800 sążni, cen 
trum — 80.000:
Piotra M ichałow
skiego 17/2,14—17 

5003

Z IE M IĘ
centrum miasta 
(Zakopane, Kra
ków) odstąpią 
dającemu rodzi
nie uchodźcy u- 
trzymamie na, 
wsi. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr 4904“ . 4904

H A L A
K O M IS O W A ,

Karm elicka 17. 
Sprzedaje, kupu
je  przyjm uje w 
komis meble, —  
pianina, maszy 
uy, zbiory zna
czków, gardero
bę, — wogóle 
wszystko. 4971

P IA N IN O
koncertowe, —  
krzyżowe, pięk
ny ton sprzedam- 
Jagiellońska 10, 
raiieszkanie 6.

5004

M ASZYNĘ
do Szycia Singer 
sprzedam: K ro
woderska 39. m. 
10, 4989

F O R T E P I A N
zagraniczny, kon
certowy. wspaitia 
ły, krótki, czar
ny heban, bardzo 
dobry stan płyta 
metalowa. 3 pe 
dały —  sprzedam 
Goniec Kraków 
ski, Kraków. Nr 
4967“ . 4967

M ASZYN Ę
do pisania sprze
dam W iadom ość; 
W ąsowicza 14, m. 
2,, oglądać od 5— 6 

4972

O K A Z JE !
Parcelę piękną 

pełnouzbrojoną 
/Grzegórzecka) — 
52.000: dom czte- 
Toubikacjowy — 
(Szwoszowioe) — 
14.5001; piękną 
Parcele budowla 
ną naprzeciw sta
cji Mogiła. 900 
sążni, 18.000; 
dom (Czyżynyl

ogród — 1 2 .000.
narcel kilkana 

(Mogiła 
Gwzyny _  Ł*{ 
Hanie) —  c e n y  

PaTce- 
’ e 678 sążni GT11 
M u s o t . L e a )  m u . 
żnłiść uarcpiacif -
60.006 —  |np.
6a ..Tranaakoń ‘
| "nków. Szewska 

f  m. 8. • dflłfi

. SZU K A M
do w ynajęcia w il
li z garażem w 
dobrym punkcie, 
komfortowo, ume
blowanej, — lub 
mieszkania 8-mio 
pokojowego. 
Zgłoszeni i pod: 
Skrzynka poczto
wa, Kraków 1, 
.Nr. 40. 4907

P O S ZU K IW A N E
dla lokatoruw — 
(czynnych stano
wiskach, olid- 
n /oh) 2 liih po
kój z kuchnią. 
Zgłoszenia: Miko 
łajska 6, 1/4 —
Centralni Biuro 
Mieszkaniowe.

4556

M IE S Z K A N IA  
■ O K O JE

do wynajęcia: 
M’'kolajska 6, I. 
piętko, Centralne 
Biuro Mieszka 
ni owe. 4557

P O S ZU K IW A N E
pokój umeblowa
ny, oraz ume- 
mowane mieszka
nie (kuchnia). — 
Zgłoszenia: Miko
łajska 6, 1/4 — 
Centralne Biuro 
Mieszkaniowe.

4555

DO
wynajęć..* lokal 
na składy 8 n- 
bikaoyj, I  piętro 
w raz1 ze sklepem 
na serterz* Kra
ków, Tomasza 
20. Zgłoszenia u 
dozorcy. 4889

POKÓJ
umeblowany i 
kom fortem  do 
wynajęcia. Kra
ków —  Batorego 
21/1. 4949

' K LE P
mniejszy, urzą
dzeniem, bez, ru
chliwej ulicy po- 
Bznkiwany. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków, „N - 49±8“ .

4918
POKÓJ

kom fortowy 5014 
dnemn panu wy 
najmę. Pian Ma
tejki 6/8. 4912

U R Z Ę D N IK
państwowy szuka 
2 pokoje, kuch
nię, blisko ryn- 
Lu., tramwaju, da 
czynsz za 5 m.es. 
Goniec Krakow
ski, Kraków, — 
„Nr 4931". 4931

U R Z Ę D N IK
niemiecki poszu
kuje dwa dobrze 
umeblowane po
koje pełnokom- 
fortowe w lep- 
s?jfm dojpn. — 
Zgłoszenia: Gp^
nieć , Krakowski, 
Kraków — „Nr. 
4934“ . 4934

N O C L E G I
wolne — in for
m acje! Sławko
wska 4/III, 4892

2 PO KOJE
kuchnia kumfort 
wynajmę. Praż- 
mows kieg-o 37.

4906

DW UPO KOJO-
W EGO,

ładnego, słonecz
nego mieszkania 
(możliwie kom
fort. śródmieście) 
poszukuje stupro
centowo pewny 
nłatnik - Polak. 
Florjańska 2, 
„Krakowiaczek**.

4958

R O SYJSK IEG O
udziela niedrogo, 
podania . układa 
rodowita Rosjan
ka: Pij ars k a ó 2  

*991

R A N Y
C Z E R A K I

róże, wszelkie ro 
pienia leczy tyl
ko Kamphenoi 
Matuli. Do naby
cia we wszystkich 
aptekaeh. 89k

GREGORA-
SZCZUK

Janek — jestem 
w Krakowie, ul 
Oboźna 12, m. 10. 
Władek 1820

F A C H O W O
pod gwarancją: 
podania, tłuma
czenia. zwolnię 
iii a jeńców, spra 
wy u władz zała
twia: Florjańska 
49. Dyplom Ingo 
nieur. 479)

M Y D Ł A !
Niezawodny spo
sób w yrobu my 
deł — sprzedam . 
Sławkowska 4 ITl 

4894

J A D Ł O D A J N I A
aryjska —  Staro 
wiślna 19 — wy 
daje potrawy ta
nie —  smaczne 
codziennie-od gfo- 
dziuy f

4876

POKÓJ
kawalerski, ume
blowany, z od 
dzielnem w ej
ściem, poszukiwa 
ny. Czynsz płatny 
za parę miesięcy 
z góry. Zgłoszę- 
nia: Goniec Kra 
kowski, Kraków 
„Nr. 4959“ . 4959

P R ZEJEZ D N YM
pokój niekrępują- 
cy, wygodne noc
legi: P ierack i ego 
23. m. 1. 4965

POKOJE
umeblowane, mie
szkania zgłaszaj 
cie bezpłatnie — 
natychmiast w y
najm ujem y: —

Gwarancja**, — 
Karm elicka 17, 
telefon 232-19.

4970

K O R E
P E TY TO R A

do ncznia I i i -g o  
gimn. poszukuję 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski; 
Kraków Nr. 4953 

4953

W IE D E Ń C Z Y K
wyucza w 40 lek
cjach niemieckie
go, angielskiego, 
francuskiego: —

Zyhlikiewicza 
5/160. 4963

P R ZEP ISU JĘ
na maszynie 
wyuczam steno- 
grafji niemiec
kiej, polskiej,ima 
szynopisma: —
W ielopole 18/7.

4930

„ P l N U Z A N “
pod gw arancją le. 
czy choroby płuc, 
gruźlicę, nawet 
zastarzałą, zafle- 
gmienie, kaszel, 
astmę zadawnio
ną, katary żołąd
ka, choroby ner
wowe. — Pinuzan 
jest uznany przez 
kliniki uniwersy
teckie jako śro
dek skuteczny 
przy wszystkich 
chorobach. Obe
cnie do nabycia 
tylko Laborato
rium Przyrodo
lecznicze: K ra
ków, Rynek Kle- 
parski 6, m. 3.

2004

A D A M S K IE G O
Kamila, podpor. 
rez., poszukuje 
siostra Stanisła
wa Hulimkowa, 
Gorlice, Biecka 
90. 4544

T Y L K O
Niemiec napisze 
dobrze podanie, 
list, ofertę etc., 
przełoży na nie
m ieckie. Maszy
nopisanie. Mówi 
po polsku. Głów
ny Rynek 32 
I p., drzwi 4, oe 
11_1 , 4— 6. 4691

3) od wozów meblowych a) za pterw p^ 
60 zł. rocznie, zu dalszy 30 zł. i oczni©.

4) od wozu ciężarowego, dla własnego u- 
żytku {M-zedsiębioriitwa przemysłowego ą) 
jednokonnego 30 zł. rocznie, b) dwukon
nego 50 zł. rocznie.

5) od wózku ręczzncgo — j  zł. rocznie. .
S ia.i/k i' podutku1 bądą obniżone iia  po

jazdów o kołach ogumionych do 50 proc* 
a dla pojazdów o łożyskac kulkuwych dd 
25 proę. Opłatę należy uiścić do dnia 15-go 
kv i tnia f34fl Podlegający obowiązkowi 
opłaty winni ifa/fpózbiej dr dnia I marca 
1940 r. złożyć w odnośnych urzędach ob
wodowych przepijane zeznania.

S T A N  W O D Y  N A  WIŚLE. W dniu 13 
lutego zanotowano* na wodowskazie w 
Krakowie, o godzinie 8 rao poziom miftus, 
287, lód stoi. Na wodowskazie w Zawicho- 
ściiu w dniń 12 lutego o godzinie 8 rano 
zanotowano1 pózdóm plus 134, lód stoi.

W P A D Ł  P O D  S A M O C H Ó D . Wczuraj 
w godzinach' południowych interweniowa
ło pogotowie ratuńkowe przy Kai)waryj- 
skiej 80, gdzie zosjtai przejechany przez 
auto 4-'.-letni Jan t P; ‘jro  z Kurdwanowa, 
odnosząc ogólne kontuzje, a zwłaszcza 
szereg obrażeń' w e w n o ,n:Ji

Z N A C Z K I
zamieniam, ku 
puję Majchrzak

Rań‘/i w i - łowska 
19/7; 4339

J A S K O W S K I
Józef, Zamkovva 
21/6, — unieważ- 
nift ka*rtę pobo
ru chleba Nr. 
1277. 4968
I N T E L I G E N T N Ą
osobę, władającą 
niemieckim, po
zna pani z dobrej 
rodziny — celem 
konwersacji. — 
Zgłoszenia: Go
ńiec Krak.. Kra 
ków. „Nr. 4981"
U N I E W A Ż N I A M

zgubioną kartę 
Chlebowa' —- Nr. 
843* Blasemstein 
Ernestyna — B- 
Parkówa 3/6. — 

4922

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną kan ę 
chlebową — Nr. 
848; Aschenówa 
Helena, Boczna 
Parkowa 3/11. .— 

4923

U N IE W A Ż N IA M
skradzioną kartę 
cukrową Nr 4484 
Okręg I.' 4943
U N I E W A Ż N I A M

zgubioną legity
m ację Ubezpie
cza] ni Społecznej 
w Krakowie. Ed
ward Podgórny.
Szc?y g l 4909

Ś f Ó L N I K A
z kapitałem — 
współpracą do 
handlu papierów 
gfdanterji poszu
kuję. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków,
„Nr 4915". 4915

LŁ Y N N T
Ast "olog —  Gra
fo log  — Chiro- 
manta wyjaśnia 
mroki przegna 
czynią każdego! 
A na li.y , horo
skopy nieomylne! 
W sk„zau)a zagi
nionych. Przyję
cia : Kraków, — 
Szew ska 7/8 5010

O STRZEG AM Y
przed: oszustami, 
ktn-zy żeru.ią [>od 
naszą firm ą, wy- 
udzaj^c gotówkę 

za towar, który 
ma być dostar
czony lub dostar
czają towar bez. 
wartościowsi. -- 
Firm a B racia La 
sicowscy, — K ra
ków, św. Toma
sza 16. 4900

R E U M A TY Z M ,
N ERW O BÓ LE.

postrzały , leczy 
jedynie Sapoman- 
thol Matuli, nie 
zbędny również 
irzy grypie. — 

J o  nabycia we 
wszystkich apte
kach. R8k

G A B IN E T
lekarski dla chor 
wenerycznych — 
(kobiety i dzieci', 
skćm  cb i kobie
cych. —  O-Jynuje 
Kobieta lekarz od 
godz. 9— 1 { 4 - 8  
przy ulicy Grodz- 
kiej 43/3. Kosme 
ł” ka lekarska. — 
Dl"legnaoja oery 
i włosów. 4992

PIES
spaniel, popielato 
| ron: owv, zginął. 
Prmzę w iodo. 
m ość: Piłsudskie, 
go 30, m. 8.

4964
KAPITAN

A lfons Obotrski z 
Torunia —  oh,'z 
jeńoćw  —  Oflag 
V II  B. Nr. 84 —  
proiii skierować 
wiadomość o ro
dzinie: Sklep K o
misowy, Krakćw 
Tomasza 30. —  

5006

P IA N IN O
wezmę na prze 
chowanie. W a
runki podać: — 
Garncarska Bo
czna 10, m. ł .

4954

AB A ŻU R Y
artystyczne: W y. 
twornia „Fosr" 
Sławkowska 30.

4879

§  | „  Pisze PO D A N I A ,  wykonujć 
I l i  wszelkie TŁUM ACZENIA

na język NIEMIECKI 
"• § ;  K TERLECKA i A. TERLECKI 
| |  j  Kraków, FLO R IAŃ SK A  55.
S-S-* Tetef. 180-25.
0> SE

Firma chrześcijańska 
łflttftó3ś4; t?ra*i UHlsu., ((Litton I taMcas.

^ o o a m a rormainosci o'

zwolnienie j i ic ii
p  z e p i o w o d ^ a

Siuro Powiernicze. Kraków 
ul. SławKowsKa 4, III p.

g o c f 2„ 1 0  —  1 8 ,  
Zamiejscowi óołęczyt znaczek

OO W A R S Z A W Y
uksusowym, o- 

grzanym samo
chodem zabiorę 
jedną i.d>vi.e oso
by. Hotel Euro* 
oejski, pokój 46 
godz. 16— 17,

4997

F I L A T E L t S C U
kupuję, zamie 
niam, sprzedaj1 
znaczki lepsze i 
masówkę: godzi
na- 17— 18, Kra 
ków, Basztowy 
•8 Firma 1 B/r 

■iT ĉ̂ nwa 497

U N I E W A Ż N I A M
óaginiony dowód 
osobisty. MarjH 
Kowal. Kraków 

 4975

Z G U B I O N Ą
kartę chlebową 
Nr. 2122 uniewa 
żniam 4933

Z Ł O T E
korony, mostki 
stare zęby i inn 
kupuje: Mikołaj 

5 m. 5. 49^

u n i e w a ż n i a m
Zgubioną kartę 
enkrową i cble* 
bową Nr. 4368.

4878

W Y N A G R O D Z Ę
sowicie wiado 
mość o rzeczach 
zapakowanych w 
3 kosze z adre 
sem A, M. T. 11 
III, Warszawa 
wysłanych antem 
z Gdyni do Ło 
dzi z końcem 
sierpnia 1939. - 
A. Malcowa. Ja* 
rosław, Park 
strasse 22, I. St 

4916

SĄD G R O D Z K I
w Krakowie. — 
Dnia 27 stycznia- 
940. Sygn. ,J* 

L. Nc. 841/40.- 
Na wniosek Olgi 
Lud er owej zarzą
dza się postępo 
wanie eeleu) umo 
rżenia bezimien
nego dowodu zą*
stawniezegoKom .
Kasy Oszcziędnę- 
ści Miasta Krą* 
kowa Nę. 26623 
z daty 9/6,. 1939 
r„ i wzywa się 
posiadaczy po- 
ryżsfpgo dowo; 

du, aby . do . 6 
miesięcy od daty 
ogłoszenia. tego 
wezwania ; /.-gbr-ijli 
8w.e. prawa. ..gdyż 
w przeciwnym  rń- 
tię, _ p o -  bozekute 
cznym upływie 
tego czasokresu, 
4ad uzna,! w ym ic: 
ni on y d (w ó d  za 
umorzmr1, 4890

U N I E W A Ż N I A M
zgubiony dowód 
osobisty ;na na* 
zwisko Aotonina 
Widurek^Ozułów, 
armina Czerni
chów, 4955

U N I E W A Ż N I A M
skradzioną kon- 

oraz patent 
na wyszynk i 
sprzedai m onopo
lu spirytusowego 
na nazwisko JaD 
Puc i a, — gmina 
las na Podłopień. 
oow- Limanowa- 

4945

PANIENKA
w^^iedlona z Biel 
ska — ma list 
do odebrania w 
cukierni. ulics 
Krupnicza 22.

4875

P r z y j m u j e m y  
c o d z ie n n ie

o g ł o s z e n i a
do

BBi8 Ipalousklego

ZNACZKI POCZTOWI
mi.nim spr/edato, spytaj umie. Pta<» najwyższa 
maturskip ćeny. Floriańska .1 m 16 od 8—5 4203

P * r e 3 f i ę b i e n i e

TABLETKI ASP IRIN

KRAKÓW ultra Lipowa Nr. 3 
przyjmuje zamówienia na fla&zkf 
I skupuje stłuczkę białą I półblałę 

w  każdai ilości.

Wydawnictwo «Gonl»c Krakowski1*. Kraków, Wielopole t. -  .Telefony! 1S0-.CS, 150-61, 150-61
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